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JUGOSLAVAI SUĖMĖ MOKSLININKĄ [ 
PARAŠIUSĮ TIESĄ APIE SOVIETUS ¡ 
BELGRADAS. — Jugoslavijos komunizmas pagarsėjo savo

ka apartamentiniam non i mimizmą”, pasmerkė Staliną ir pradėjo savo bendradarbiavimą su 
vakaru pasauliu. Amerika Jugoslavijai teikia ekonominę pagelbą. 
¡Jugoslavija nėra Varšuvos pakto narys ir, dėl to, laiko save neu- 
itralia šaltajame kare tarp komunistų ir kapitalistų. Nežiūrint viso 
to “neutralumo”, jugoslavai tarptautinėse organizacijose, kaip 
Jungtinės Tautos, visada eina išvien su Maskva.

Neseniai rašėme apie jauno 
Jugoslavijos slavų literatūros 
įrofesoriaus Zadar universitete 
Mihail Mihailov straipsnių šeri- 

ralis DRAUDIMO BM®’’kurią jÍS Paskelbė jugoslavų 
mėnesiniame literatūros žurnale 
¡“Délo”. Straipsniuose jis rašė 
apie savo įspūdžius Maskvoje, 
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Sovietų Sąjungos naująsias liau
dies dainas ir kitą tautosaką. Jo 
Nuomone, sovietų priverstino 
darbo stovyklose ir kalėj imuo- 
se gimė nauja, mažai kam žmo
na literatūros rūšis — kalinių 
ir mirčiai pasmerktųjų dainos ir 
pasakos. Dėl šitų jo straipsnių 
sovietų ambasadorius tuoj pa
reiškė nepasitenkinimą.

Sulaužė spaudos “įstatymus”

Į Jugoslavų valdžia konfiskavo 
Telo” vasario mėnesio numerį, 
komunistų spauda pasmerkė žur
nalo redaktorių Milosav Mirko- 
m kuris buvo priverstas dėl 
javo “klaidų” atsistatydinti iš 
Jreigų. Dabar New York Ti
fies praneša, kad ir pats straips- 
nių autorius Zadaro srities teis
ino nutarimu buvo suimtas ir 
yra tardomas kalėjime. Jis kal
bamas spaudos įstatymų sulau
kę.

i Mirailov gali būti teisiamas už 
svetimos valstybės įžeidimą ir 
už 290 laiškų, kuriuos jis save 
gindamas išsiuntinėjo jugosla
vu laikraščiams. Jugoslavijos 
literatūros sluoksniuose neabe
jojama, kad Mihailovo suėimi- 
mas įvykdytas pačiam Tito rei- 
hlaujant. Jis pavadino Mihai- 
Įovo straipsnius “d j Rasizmu”. 
(Labiausiai sovietams nepatikęs 
Mihailovo tvirtinimas, kad sovie
tai buvo pirmieji pradėję žmonių

j « j savo Sibiro stovyklose,u apdrausti, darbas PJ’Jį L ” A *i
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IS VISO PASAULIO

PARYŽIUS. — Sovietų amba
sadorius Prancūzijoje Sergei Vi
nogradov ketvirtadienį pareiš
kė, kad sovietų ir prancūzų pa
žiūros į Vietnamo karą yra vi
sai. vienodos. Karu Vietnamo 
reikalu neįmanoma išspręsti, rei
kia sušaukti Ženevos konferen
ciją. Prieš tai reikėtų sustab
dyti Pietų Vietname karo veiks
mus.

DUBLINAS. — Airijos prem
jeras Lemas pranešė, kad jis ar
timoje ateityje numato paleis
ti parlamentą ir skelbti naujus 
rinkimus.

OSLO. — Norvegijos studen
tai susirinko prie Amerikos am
basados, norėdami atsverti ko
munistų priešamerikietiškas de
monstracijas. Apie 600 studen
tų šaukė “Tegyvuoja Johnsonas” 
ir “šalin Mao”.

LONDONAS. — Devyni britų 
jaunuoliai, protestuodami prieš 
Vietnamo karą, įsibrovė į Ame
rikos ambasadą Londone ir prisi- 
rakino save grandinėmis prie 
ambasados baldų. Policija at
vykusi turėjo nupiauti grandi
nes ir išnešti jaunuolius.

TOKIJO. — Prancūzijos am
basadorius Japonijoje užsienio 
korespondentų pietų metu pasa
kė kalbą, kurioje pareiškė, kad 
Amerika ir šiaurės Vietnamas 
abi nusikalsta, sulaužydami Že
nevos sutartį dėl Indokinijos.

WASHINGTONAS. — Sena
to teisinių reikalų komitete kal
bėjo sveikatos departamento 
sekretorius Celebrezze. Jis ragi
no panaikinti imigrantams nu
statytas tautines kvotas ir pri
imti prezidento pasiūlytą naują 
imigracijos įstatymą. Atstovų 
rūmų komitete tuo reikalu kal
bėjo valstybės sekretorius Dean 
Rusk.
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[ Spaudos laisvės varžymas ko
munistinėje Jugoslavijoje nėra 
naujas dalykas. Pasaulyje pa
sisėjo Milovan D jilas byla, ku
rtoje buvęs svarbus komunistų 
Sulas, vicepremjeras ir jugosla- 
rç komunistų politbiuro narys 
Milas buvo apkaltintas už sa- 
(o knygas ir straipsnius, kaip 
taikias Jugoslavijos interesams. 
Bb ir dabar sėdi Sremska Mitro- 
rtca kalėjime, kur atlieka jam 
fcrtą 9 metų bausmę.
I Pats Mihailovas pasikalbėji

me su užsienio korespondentais, 
įovo 2 dieną išreiškė nusistebė- 
taą dėl kilusio triukšmo jugos- 
kvy spaudoje. Jo straipsniai 
‘Belo” žurnale buvę paprasti re
portažai apie sovietų gyvenimą. 

^Sovietams ir kitiems komunis-
J £ms nepatinka, jei kas prisime- 

Nudažome namus iš la^į » milijonus jų išžudytų žmonių.
liesa turi būti slepiama ir apie 
basinį tautų genocidą nieko ne
gina. Mihailovas tą taisyklę 
jamiršo ir dabar pats sėdi ka-

ROMA. — Jungtinių Tautų 
maisto ir žemės ūkio organizaci
ja paskelbė statistiką apie 1963 
metais pagautas žuvis, šiaurės 
Atlanto vandenyne daugiausiai 
žuvų pagavo Sovietų Sąjungos 
žvejai.

NEW YORKAS. — Jungtinės 
Tautos daro žygių panaikinti 
įtampą tarp Indonezijos ir Ma
laizijos. Tarpininkaujant Thai
land užsienio reikalų ministeriui 
Khoman, yra bandoma pradėti 
pasitarimus tarp abiejų besigin
čijančių valstybių. Abu kraštai 
sutiko atsiųsti savo pasiunti
nius į Bangkok pradiniams pa
sikalbėjimams. Malaizija sutiko 
nereikalauti, kad prieš pasitari
mus Indonezija išvestų savo ka
riuomenę iš Sarawak salos.

MONTREAL. — Kanados vy
riausybė organizuoja didelę tarp
tautinę parodą 1967 m., kada Ka
nada švenčia 100 metų. Jau pa
žadėjo dalyvauti 38 valstybės, 
jų tarpe Amerika ir Sovietų Są
junga.

Amerikos pąvilijonas kainuos 
12 milijonų dolerių.

Architekto Frank Lloyd Wright suprojektuotas ir šiandien pastatytas Marin County Civic centras. Namas pastaty
tas ant dviejų kalvų. Atrodo, kad stogas žemę siekia, bet namas aukštas, didelis Ir sutalpina šimtus žmonių.

BALTASIS PASTORIUS J. REEB MIRĖ 
KOVOJ UŽ NEGRU TEISES ALABAMOJ

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas vakar priėmė 
Amerikos bažnyčių tarybos delegaciją, ši taryba yra įsteigusi spe
cialią komisiją religiniams ir rasiniams klausimams nagrinėti. Ta 
komisija organizavo pasimatymą su prezidentu. Tarp dvasiškių, 
kurie buvo priimti Baltuose Rūmuose, buvo ir tie, kurie dalyvavo 
Šeimos demonstracijose. Ta proga Washingtone įvyko didelis 
bažnyčių vadų susirinkimas protestuojant prieš Alabamos rasinę 
politiką, kuri neleidžia Alabamos negrams balsuoti.

Jau keturios dienos, kai viso- į 
j e Amerikoje vyksta demonstra
cijos už negrų civilines teises. 
Los Angeles mieste policija tu
rėjo suimti 97 asmenis, čia de
monstracijos nebuvo tokios tai
kingos. Kai kurie policininkai
buvo sumušti piktų negrų. Pro- Į mas bus žinomas kitą savaitę, 
testo žygiai įvyko Philadelphijo- 
je, Little Rock, Springfielde ir 
daugelyje kitų vietų.

Visai negrų kovai Alabamoje 
tragiško atspalvio pridavė Bos
tono pastoriaus James Reeb mir
tis. Jis mirė ligoninėje po to, kai 
jį lazda užgavo vienas baltasis’ 
Galvos kaulas nuo smūgio buvo 
sulaužytas ir kraujas smegeny
se išsiliejęs. Keturi užpuolikai 
Alabamos teismo yra apkaltinti 
žmogžudyste. Visoje Ameriko
je laikomi susirinkimai ir 
maldos už mirusį Reeb.

Prezidento rožės našlei

teisių. Dr. Martin Luther King 
ketvirtadienį buvo apklausinė
tas federalinio Montgomery teis
mo, kuriame negrai apskundė 
Alabamos gubernatorių ir poli
cijos vadus už trukdymų neg
rams žygiuoti. Teismo sprendi-

pa-

Prezidentas Johnsonas suži
nojęs apie Reeb mirtį, telefonu 
pareiškė savo užuojautą našlei, 
kuri liko su .keturiais vaikais. 
Prezidentas nusiuntė 12 geltonų 
rožių prie jo grabo. Alaskos 
gubernatorius Egan pasiuntė te
legramą Alabamos gubernato
riui Wallace. Telegramoje sa
koma, kad gubernatorius Wallace 
yra daugiau kaltas dėl Reeb mir
ties, negu tie, kurie jį užmušė.

Sužinoję apie Reeb mirtį Šei
mos negrai savo bažnyčiose ir 
gatvėj viešai verkė. Šeimos po
licija leido negrams žygiuoti 
prie Dalias apskrities teismo pa
stato, kur įvyks pamaldos už 
Reeb vėlę.

Kanadoje Toronto universiteto 
300 studentų nuvyko prie Ame
rikos konsulato protestuoti dėl 
Alabamos policijos elgesio su 
negrais. Apie 50 studentų sėdi 
prie konsulato jau nuo trečiadie
nio.

New Yorke nežinomi baltieji 
užpuolė ir sumušė dainfininkę 
Tammi Grimes už tai, kad ji 
draugaujanti' su negrais.

King pamėgdžioja Gandį

Visa Amerika įtemptai laukia, 
kas toliau įvyks Alabamoje ir 
kitose .Amerikos vietose, kur 
be smurto vyksta kova dėl negrų

Dr. King taikingų žygiavimų 
praktika, norint atkreipti opini
jos dėmesį į negrų reikalavimus, 
buvo sėkmingai naudojama Indi
joje. šilą taikingą kovą pirmas 
panaudojo indų nepriklausomy
bės ir teisių kovotojas Mahatma 
Gandi prieš britus. Geriausiai 
žinomas yra jo taikingas žygis 
į pajūrį. Jis su savo pasekė
jais pėsčias keliavo 250 mylių, 
protestuodamas prieš britų uždė
tus druskai mokesčius. Visas 
pasaulis sekė ii’ aprašė Gandi 
kelionę. Britai turėjo nusileisti, 
nebegalėdami kovoti su Indijos 
masių pasyviu, taikingu pasi
priešinimu ir britų įstatymų boi
kotu.

Amerikos draugai 
parduoda Kinijai 
LONDONAS. — Didžiausia 

britų cheminės pramonės bend
rovės Imperial Chemical Indus
tries pranešė, kad ateityje bus 
padidinta prekyba su komunisti
ne Kinija. Jau praėjusiais me
tais kinai pirko daugiau negu 
praeityje, šį rudenį Kinijos pra
monės gaminių parodoje daly
vauti yra pakviesta ir britų ICI, 
kuri pasižadėjo pastatyti Kini
jai plastinių gaminių fabriką.

Didelę prekybą britų firma ve
da ir su sovietais bei kitais ko
munistiniais Europos kraštais.

♦ Senatorius Fulbright, sęna- 
to užsienio reikalų komiteto pir
mininkas pasmerkė respubliko
nų vadus Dirksen ir Ford už jų 
nepalankias pastabas dėl jo kal
bos. Fulbrightui esą nusibodę 
“profesionalai patriotai, kurie 
visą laiką mosuoja vėliavomis.”

♦ Vyriausias Amerikos karo 
pajėgų Ramiajame vandenyne 
vadas admirolas Grant Sharp at
vyko į Pietų Vietnamą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidentas Johnsonas pri
ėmė religinių organizacijų vadus 
Baltuose Rūmuose ir kalbėjosi 
su jais 4 valandas. Prezidentas 
pareiškė, kad jis šiuo metu netu
ri intencijų pasiųsti į Seimą, 
Alabama kariuomenės. Greitu 
laiku prezidentas pristatys kon
gresui pasiūlymą dėl techninių 
balsuotojų registravimo detalių. 
Šiuo metu tą klausimą tyrinėja 
teisingumo' departamentas.

♦ Washingtone susirinko apie 
4,000 protestantų dvasiškių, pri
siminti mirusį Alabamoje_pastb- 
rių Reeb. Metodistų vyskupas 
Lord pareiškė, kad prezidentas 
Johnsonas savo neveiklumu ne- { 
grų balsavimo klausime apvils] 
ne tik Amerikos negrus, bet ir 
daug baltųjų.

♦ Maskvos “Pravda” savo ve
damajame rašo apie Kinijos 
priekaištus dėl sovietų “taikin
go sugyvenimo” politikos. Laik
raštis šilko, kad “vienybė nega
li būti atsiekta, kada vienos par
tijos užmeta savo valią kitoms 
partijoms, kada vienos partijos 
reikalauja kitas atsisakyti savo 
politinės linijos”.

♦ Pietų Vietnamo vyriausybė
išvežė iš Saigono tris žymius po
litikus: daktarą, profesorių ir 
žurnalistą, kurie, kartu su kitais 
pasirašė “taikos manifestą”, rei
kalaudami, kad būtų sustabdyti 
karo veiksmai ir pradėtos dery
bos tarp Pietų ir šiaurės Vietna
mo. Saigono vyriausybė žada 
juos ištremti j šiaurės Vietnã- pu
mą. Manifestą pasirašė 358 as-1 ir toliau laikosi, 
menys. Vyriausybė sako, kad 
tas manifestas yra komunistų 
darbas.

VAKARU VOKIETIJA NESITIKĖDAMA 
ĮSIVĖLĖ Į ARABU-ŽYDU SANTYKIUS

BONA. — Vakarų Vokietijos specialus pasiuntinys Kurt 
Birrenbach sugrįžo iš Izraelio pasitarti su vyriausybe. Jo pasi
tarimai su Izraelio valdžia, matyt, sutiko sunkumų. Užsienio spau
doje pasklido gandai, kad Izraelis negalvoja taip lengvai užmegzti 
santykių su Vakarų Vokietija, bet išnaudodamas susidariusią po
litinę padėtį, nori laimėti sau visokių pažadų. Informacijos vedė
jas von Hasė penktadienį paneigė gandus, kad Izraelis reikalauja 
iš Vakarų Vokietijos, kad ši garantuotų esamas Izraelio sienas. 
Duoti tokią garantiją būtų Vokietijai ir politiškai ir strategiškai 
neįmanoma, pareiškė von Hase.

Specialus Vakarų Vokietijos 
ambasadorius Birrenbach atei
nančią savaitę vėl važiuos į Iz-

1 raelį tęsti pasitarimų. Tuo tar
ou, kancleris Erhard ketvirta
dienį pareiškė, kad Vokietija ne
galvoja atnaujinti ginklų Izrae
liui siuntimą. Iš jo pareiškimo 
buvo galima susidaryti įspūdį, 
kad Izraelis šito reikalauja.

Nasseris vis grasina

Egipto prezidentas Nasseris 
pagrasino Vakarų Vokietijai vi-

■ sų jos gaminių ir prekių boikotu 
į arabų kraštuose. Nasseris ap- 
į skaičiavo, kad vokiečiai neteks 
; apie 30% savo eksporto rinkų, 
. jei arabai, atsilygindami už vo- 
r kiečių draugystę su žydais, tokį 
t boikotą paskelbtų. Nasseris, ša-
■ lia prekių boikotavimo, pažadėjo 
į nacionalizuoti visas vokiečių nuo- 
, savybes Egipte. Tuo tarpu, Nas- 
L seris pasitenkino atšaukdamas

savo ambasadorių Bonoje Gamai 
k Monsour.

Sekmadienį Kaire susirenka 
visų arabų kraštų užsienio rei
kalų ministerial. Jie nuodugniai 
ištirs vokiečių-žydų diplomati
nių santykių užmezgimo pasek
mes ir nutars, ką arabų kraštai 
turi daryti.

Amerikos įspėjimas

Ketvirtadienį Amerikos vals
tybės departamentas įspėjo vi
sus arabų kraštus nenueiti per 
toli keršy j ant Vakarų Vokieti
jai. Departamento kalbėtojas 
Marshall Wright pareiškė, kad 
Amerika negali pastebėti jokių 
privalumų ar naudos, kurią galė
tų gauti bet koks kraštas, pripa
žindamas rytinę Vokietiją. Ame
rika reiškia viltį, kad santykiai 
tarp arabų kraštų ir Vakarų Vo
kietijos liks ir toliau draugiški. 
Wright nurodė, kad 1964 metais 
Amerika, Britanija ir Prancūzi-1 
ja deklaravo, kad tarptautinėse 
sferose vokiečių tautos vardu 
kalbėti teisę turi tik Vakarų Vo
kietija. Tos pozicijos Amerika

kuris save laiko arabų kraštų va
du ir kalbėtoju, yra stipriai įsi
pykęs ne tik Izraeliui ar Vakarų 
Vokietijai, bet ir Amerikai bei 
Britanijai. Egiptas savo spau
doje ir radijo bangomis puola 
Amerikos politiką. Jis siunčia 
ginklus ir kariuomenę į Jemeną. 
Jis padeda Kongo prokomunistiš- 
kiems sukilėliams. Jis spaudžia 
Libiją dėl ten esančių Amerikos 
ir Britanijos bazių, šiomis die
nomis paaiškės, kiek įtakos Nas
seris turi arabų kraštuose. Jau 
ketvirtadienį Egipto spauda puo
lė Tuniso prezidentą Bourguibą 
už jo spaudos konferencijoje pa
sakytus žodžius, kad “Vakarų 
Vokietija nemirs, jei arabai ims 
ją boikotuoti”.

Ne visi Nasser į mėgsta
Be nuosaikiai galvojančio Tu

niso prezidento, yra žinoma, kad 
tik Irakas, Sirija ir Jemeno res
publikonų valdžia visada remia 
Nasserį. Kitos arabų šalys, ypa
tingai tos, kurios yra valdomos 
monarchijų, su nepasitikėjimų 
žiūri į Nasserio “neutralų” flir
tą su Sovietų Sąjunga. Irano 
šachas jau senai tvirtina, kad 
Nasseris bando jį pašalinti nuo 
sosto. Nemėgsta Egipto prezi
dento ir Saudi Arabija, kuri pa
deda Jemeno rojalistams kovoti 
prieš Egipto kariuomenę.

Galimas daiktas, kad Nasse
rio pastangos izoliuoti Vakarų 
Vokietiją ir pripažinti Rytų Vo
kietijos komunistinį režimą taip 
lengvai arabų tautose nebus pri
imtos.

Ar klausys arabai Nasserio?
Egipto prezidentas Nasseris,

Granatomis ginkluotas helikopteris — tai naujausias išradimas, kurs 
bus vartojamas kovoje prieš komunistų partizanus Vietname. Helikop
terio "nosyje" įrengta patrankėlė gali iššauti po 200 granatų per - 

minutę.

“Paprašyk Walterio”
WASHINGTONAS. — Apie 

prezidentą Johnsohą, kaip suma
nų politiką, patyrusį derėtis su 
kongreso nariais, sklinda įvai
rių pasakojimų. Time žurnalas 
rašo apie prezidento pasikalbėji
mą su senatorium iŠ Idaho Frank 
Church. Jis senate pasakė ke
lias kalbas, peikdamas Ameri
kos laikyseną Vietname.

Prezidentas< priėjęs viename 
priėmime prie senatoriaus ir ta
ręs: “Frank, tu pasakei pora kal
bų, kurios nelabai padeda ma
no politikai”. Senatorius atsa
kęs, kad tos kalbos nebuvusios 
tokios blogos, kaip laikraščių 
antraštės kad rodo. Prezidentas 
atsakęs, kad jis ir daugumas 
amerikiečių antraštes tik ir skai
to. Prezidentas pridėjęs: “Frank, 
kai tu turėjai sunkumų savo val
stijoje, aš visada ateidavau ir 
tau padėdavau, ar ne taip?”. Se
natorius atsakė, kad tai, ką jis 
savo kalbose sakęs, visada rašo 
Walter Lippmann savo straips
niuose.

Į tai prezidentas atsakęs: 
“Walter Lippman yra geras vy
ras, aš jį mėgstu. Kai tu, Frank, 
kartą pakliūsi bėdon savo Idaho, 
tu paprašyk, kad Walteris ateitų 
ir tau padėtų”.'

Korespondentai sako, kad po 
šio pasikalbėjimo senatorius 
Church labai sušvelnino savo 
kritiką dėl Amerikos politikos 
Pietų Vietname.



LINKSMOJI NAŠLE

CICERO

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Standard federal
4192 Archer Áve:

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - 8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

VILNIAUS VARPAI
Su Chicagus Simfoniniu’ Orkestru

JUŠTIN MACKIEWICH,

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.

Prezidentas

SIUNTINIAI

LIETUVĄ

ValstybėMiestas

Visus kviečia dalyvautiOMLYVbUCAkl 
PMSt/étfF 

FORESTARES

¡cago, Illinois 60632

Dabartinis dividendas 4 % % visoms taupmenoms

stato F. LEHARO operetę

Telef.; VI r gin ia 7-1141

NAUJIENOS, CHICAGO 8, IŲ------- SATURDAY, MARCĘ 13, 1965

DABAR LAIKAS SIŲSTI 
SAVO ARTIMIESIEMS DOVANAS

ORKESTRAS —
Chicago Lyric Operos Nariai 

CHORAS —
Chicago Lyric Operos Nariai' 

BALETAS — KEITH ALLISON'

JAU1B METŲ 
PRISTATOME SIUNTINIUS 

I1 LIETUVA 

VISADA LAIKU

BILIETUS GALIMA GAUTI;
"Marginiai", 2511 west 69th street 
J. KARVELIS, 2715 West 71st Street 
E. STANGENBERGAS, 1447 So. 50th 'Aw,fai 
VIRŠILA FOOD COURT, 858 Vi. 33rd $M

■———

1965 nū birželio 13 4L 3:00' vali p; p 

McCORMICK PLACE THEATRE, 
23rd & South Lake Shore Drive

GRAMERCY SHOPPING CO. 
Įsteigta 1945.

Aukštos kokybės be inulto dovanų 
ir maisto siuntiniai.

Apvogė Apskrities teismą!
Ketvirtadienį' 5' valandų po

piet Circuit teismo klerkas už
daręs duris ėjo ruoštis uždary
ti ofisų, kai staiga kažkas jam 
atrėmė kietų daiktų į nugarų 
ir pasakė, jog tai yra apiplėši
mas ir liepė paėmus iš seifo 
atiduoti jam Visus pinigus, kų 
klerkas ir padarė. Susikimšęs į 
kišenes apie $6,500 pinigais ir 
$1,500 čekiais, banditas ramiai 
apleido ofisų, o klerkas pa
skambino policijai, kuri per 3 
minutes atskubėjo, bet visame 
apskrities valdybos name nie
ko neberado.

I lodu, sudaryti pastatų perspek
tyvų. (Perspektyva yra grafi
nis daiktų atvaizdavimas taipįJ 
kad jie atrodb stebėtojui erd
vėje iš pasirinktos vietos.)' 

šiuo naujuoju optiniu meto
du galima nupiešti ar nubrai
žyti daiktų perspektyvų, dešimt 
kartų greičiau, kaip naudojant 
klasikinį— matematiškų taškų 
bei Linijų projekcijų būdų. 

Naujasis metodas turi šias 
pirmenybes: 1) Grafinis foto
grafinis tikslumas; 2) Mastelio 
patogus pasirinkimas atsižvel
giant į paveikslo - braižinio po
pieriaus formatų; 3) Leidžia 
laisvai pasirinkti stebėjimo - 
observacijos vietų ir pagal pa
sirinktų pozicijų ekrane mato
mas būsimos perspektyvos pre
liminarinis vaizdas. Operuo
jant L v. Zoom linze nustatomas 
reikiamas vaizdo dydis ir mas
telis; 4) Duoda visapusiškų ga
limybę sudaryti dideliame že-

Lietuvos partizanų ir visų žuvusiųjų už Tėvynes laisV'f 
per 25 Lietuvos okupacijos metus

Inž. Mykolas Ivanauskas iš 
Cicero^ 1332 So. 49 Ave., nese
niai pademonstravo praktiškai 
vienai didelei Chicagos inži- 
nierijos kompanijai jo' naujai 
išrastų būdų, kaip pagal archL 
lektūros projektus, optiniu me

rmes plote grupinių pastatų, 
¡kelių,- tiltų ir k t. įrengimų bei 
paviršteufe’ reljiefo perspektyvų.

Tenlta pastebėti, kad1 šis me
todas taip pat įgalina atlikti. 
sudėtingiausias daiktų perspek
tyvas be sunkaus ir daug laiko 
atimančio teoretinio perspek
tyvos sudraymo teorijos paži- 
nimo, neišskiriant ir praktiko
je naudojamų suprastintų bū
dų bei trafaretų.

Inž. Mikalojus Ivanauskas, 
savo laiku Lietuvoje, suprojek
tavo* ir įvykdė Aleksoto keltu
vo statybinės dalies konstruk
cijas; laimėjo Panevėžio gam
tos muziejaus ir Kauno kapinių 
išplanavimo architektūrinius 
konkursus ir yra daugel tech 
niškų knygų autorius, šiuo me
tu dirba savo specialybėje.

Speca,

INŽ. IVANAUSKO METODAS 
PROEISIONAL AMS ĮDOMI® 

Optinis metodas perspektyvai sudaryti

GR 23 Economy Giant $21.00
11 sv. kvietinių miltų, 11 sv. ryžių, 

5^ sv. taukų, 2.3 sv. degintos ka
vos pupelių,' 400 grm. daržovių 
alyvos.

MARIA HIGH SCHOOL 
AUDITORIJOJ

Mišraus Clioro repferluaro projéktkií svarstyti1 írprítatií 
čiąma Chicagoje reziduojančių muzikų’ sūsfrinkimo* ItoM 
(sekmadienį, 4 vai1, p, p. Jaunimo Centré)^ Ne Chica$ifl| 
nantieji muzikai savo nuomonę^ dėl projekto prašomi l!fl 
komisijai ligi kovo 20 dL sitio adresu;

1626 So. Boulevard, Eyanstoiu Illinois 60202; (M

Pas mus rasite taipogi gausų! tinkamų1 siuntimui, prekių ir 
mafctb siuntinių pasirinkjjnų. 

Užeikite, apžiūrėkite ir ĮsiŪKinkite p*ty£

Pristatymas garantuotas. Visos kai
nos pilnos. Pristatoma per 2—3 sa
vaites. Gavėjų pasirašyti kvitai. 
Pilniu katalogų rašykite arba skam
binkite lietuviškai arba angliškai.

GRAMERCY SHIPPING CO.
118 E. 28 Sf. New York, N. Y. 

MU 9-0598.
Atidaryta 9—5:30 kasdieni 

šeštadieniais 9—12:30.
PINIGAI Į U.S.S.R.

Pilnai garantuota. Turi Ban k v De
partamento leidimą ir apdrausta 

iki $20,000.00.
Mūsų firma yra vienintelė; kuri 
siuntėjui persiunčia gavėjo pasira
šytą kvitą. Pristatoma per 2 savai

tes. Jdkių Atskaitymų.
Vertė: 9 rubliai už $10.00.

Persiuntimas: iki $30.00 — $2.75, 
. virš $30.00 — 10%.

GRAMERCY SHIPPING INC.
744 Broad St. Newark, N. J.

Tarptautinis Teatras 
lietuvių kalboje

VOLGA — 5 vietų liuksusinis au
tomobilis —.... $2627.99

JUPITER — 3 sėdynių motocik
las — ........................ $488.88

VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 9 iki 8 v. v.
Antrad., Penktad. nuo 9 Iki 4 v. v.
Šeštadienį nuo 9 Iki 12 v.
Trečiadienį — nedirbama.'

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIĖTELi, 

PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI

NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELĮ IR 

GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 

DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN* 

KAMAI ĮVERTINTA;

Š. m. balandžio mên. 4 d.
3 vai. p. p., sekmadieni

Cieeriškiai remia Lietuvos 
r laisvinimo reikalus

Po bendro Chicagoje sureng
to Vasario 16 d. minėimo, Ci
cero L. B-nės apylinkė surengė 
savo apylinkės minėjimų. Mi
nėjime įdomių kalbų pasakė 
Prof. Dr. V. Vardys. Menine 
programų atliko seserys Blan- 
dytės, Cicero Vyrų choras ir 
lituanistikos niokyklos moki
nės. Minėjime atsilankė gana 
daug ciceriškių, kurie Lietuvos 
laisvinimo reikalams suaukojo 
iš viso $697.25. Aukos skirtos 
¿varioms organizacijoms.

Aukojo $100 Dr. Kisielius; 
$25 — Prel. Ig. Albavičius; po 
$20 — Antanas Pladys, Alfon
sas Kindurys, Kazys Račiūnas; 
po $15 Jonas švedas, Dr. V. 
Vardys; po $1’Q4-— V. Donis, J. 
Šiaučiūnas, K*rŽukauskas, A. 
Markelis, G. J. Arštikys, Si. Bū
das, A. J. Pupçjiai, V. Kuprys^ 
EI. Bučinskas, V. Žilėnas, A> 
Lauraitis, yJ. žemaitis,; -S. sur- 
kus, T. B; Ališauskai, E. E. Al- 
šauskas, J. Gudaitis, S. B. Dun
dulį kum P.Pątl'aba, V. D. Sa
balis, ig. Kazlauskas, J. K. 
Dbčkufe, A. .K. (Gimžauskai, 
01 P. Zaflškai, J. J. Jelmokas, 
A\ Skridiilis.

Po $5 —J. Sudžius, A. V. La- 
niauskas, V. Zalatorius, A. Tau
ginąs, O; Stifbyt'ė, A. Baronas, 
S. Juozaitis, K. Šimkus, Dr. At
kočiūnas, V. Remeikis, R. Zig- 
mantavičius, L. Pračkaila, P. 
Cinkus, O. M. Baukai, A. Mie* 
kus, K. Augėnas, B. Skorubs- 
kienė, Al. Grinius, A. T. Zails- 
kai, J. Juškaitis, S. J. Pautie- 
nitis, E. Račiūnienė, S. O. Bra- 
niškai, V. A. Gailius, kun. A. 
Vilkaitis, B. A. Paliulis, P. 
Trumpickas, kun. P. Balini? 
mas, S. Tareila, P. Sniegaitis; 
Aug. Ašoklis.

Po $3 — E. šulaitis, J. R., & 
Bikulčius, A. Ingaunis.

Po $2 — T. Karaliūtė, S. S» 
Palionis, E. Radvilienė, J. či- 
žauskienė, Ê. štangenbergas, 
K. Ranlanauskas, A. Muraus
kas. P. Martiuįiienė, A. J. Sa
dauskai, A. šulaitis, J. Zalato
rius, A. Mastieaė, R. Koenig, A> 
Zaremba.

Po $1 — S. Davidauskas, Pi 
Pakalinskienė, K. Kavaliaus
kas, J. Bartkus, A. Juodis. Kitų 
aukotojų nepažymėtos pavar
dės. A. Z-kas

Prašome panaudoti šią atkarpą 

biL po $ už bilietų.

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUS
Apdraudžiam automobilių vairubtojus nuo 1$ iki 80' iffiA ad 
namų pilna apdtauda “Home Owners Policy” ir VJJWL 

tus bei atsakomybe, tvirtose’ apdrâüdos stataP wHWJod
Dėl apdraudos kreipkitės pàs:

K< J. M A C K E AÑ»
2549 Woof 71W Strvef Teiti, PR

Lietuvių A pd ra ūdos Agentūra, įsteigta 1924

IR TIK PER

CENTRAL PARCEL SERVICE INC. 
r centrinė įstaiga:

220 SOUTH STATE STREET 
Telef.: WA 2-9354, 

Skyrius Marquette Pavkės 

2618 WEST STRfiĖT 
Tetek WAV 5-2465

Dabar galite užsakyti per mOtu Istaig, automobilius^ moto
ciklus, šaldytuvus, skalbimo iMaHŪr ir kitu» vietinė* garny- 

bos fabrtkatuSi_________________ _

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

TRYS DIDI PATRIOTAI
Pajungtų Rytų*Europos tautų 

Imkraštik Vakarų» Europoje 
, “Agen News” savo Nr. 117 iš 
. šių metų sausio mėn. rašo:

Pajungtųjų Europos Tautų 
Asamblėja giliai apgailestauja 
trijų didžių patriotų mirimų.

Dr. Miroslav Rasin, buvęs 
Čekoslovakijos diplomatas ir 
ACEN narys, delegatas Pfetų 
Amerikoje, miré Rio de Janei
ro 1964 m. gruodžio 14 dienų.

Mr. Slavi Neikov, bulgarų 
Tautinio Komiteto narys, mi
rė beatostogaudamas Ajaceib, 
Prancūzijoje, sulaukęs 62 mėtų 
amžiaus. Jis gyveno Paryžiu
je, buvo Bulgarijos Žemdirbki 
Sųjungos vykdomojo komiteto 
narys, ir pabėgęs iš savo gimti
nės patapo šios organizacijos 
tremtyje ipirmíninkas.

Mr. Steponas Kairys, Lietu
vos Nepriklausomybės Dekla
racijos signataras 1918 metais, 
mirė 1964 m. gruodžio 16 d. 
New ĮYorke, sulaukęs 84 metų 
amžiaus. Jis buvo Socialde
mokratas ii’ partijos laikraščio 
redaktorius ir tris k ar tufe buvo 
išrinktas į Lietuvos parlamen
tų. Per II Pasaulinį Karų jis 
buvo aktyvus Liėttivofe Pogrin
džio narys; kovoj^j prieš jd 
krašto okupantas vokiečius. 
1944! metais jis buvo1 Gestapo 
suimtas ir įkalintafe. 1951 me
tais jis atvyto' į Jungtines Val
stybes, kur išleido dii tomiife sa
vo memuarų^

ROCKFORD. ILL, 
Alto skyriaus susirinkimas

Didysis šių melų darbas — 
Vasario šešioliktos minėjimas 
— atliktas; dabar kviečiami vi
si draugijų išrinktieji atstovai 
į A. L. Tarybos Rockfordo Sky
rių susirinkti sekmadienį, ko
vo 28 dienų 2 vai. popiet į Lie
tuvių Klubo salę. Bus išduotas 
raportas iš Vasario 16 dienos 
minėjimo ir pilnas pranešimas 
apie surinktas aukas, apie Alto 
skyriaus finansinį stovį ir, be 
to, bus renkama nauja valdyba 
į Rockfordo A. L. T. Skyrių.

ALT Sk. Pirmininkas

SOLISTAI:
KRISTINA BARTULIS, ALGERD BRAZIS 

Geraldina Mikužis, Paulius Pâkorni, Edvardas Radvila, Vacys Petrauskas

Trečiosios Dainų Šventės. 
Repertuaro Komisijos Pranešimas l

Mišraus Choro Repertuaro’ projektas: .

Siunčiu čekį už

Vardas ir Pavardė

Gatvė ...__ ___________ _

Chicagoje bilietui gaunami; MARGINIUOSE, 2511 West SiiÑBet

Atidaryta: kiekvienų dienų nito 9 - 6wl. vak., pirmad. ir ketvirtai nuo 9 
vai. vak., sekmM dieniais ñüb y oi popiet. i

Bilietų kainos — 7, 6,5; 4į> 3 doft (Nupirkti bilietai negrąžinami)

Iš kitur bilietui užsakomi paštui siunčiant kartu čekį ir sau adresuotų1 vókw 
su pašto ženklu, šiuo’ adresu;

LITHUANIAN OPERA OF CHICAGO 
6916 South Fairfield Ave,, Chicago, Illinois 60629

------------— —-----------------—---------— -wr— ,rir iFn ■

1. A. Kačanausko “Malda už Tėvynę”'
2. K. V. Banaičio “Motušė“ mano,- senoji rtifenb’1 (lĄ
3. K. V. Banaičio “Paskutinis vakarėlis’1 (LD)'
4. J. Gaidelio “Dainininkų maršas”
5. J. Gaubo “Dul-dul-dūdelė”
6. J. Gruodžio “Mergužėle mano miela’ (Uty
7. VI. Jakubėno “Ko žilas ožys bliovė” (Dzūkų svodlw

daina)
8. JI Kačinsko “Ratida” (žodžiai Aiščio)'
9. J. Naujalio “Vasaros naktys”

10. J. Siniaus “Maño kaime”
11. J. Strolios “Tu, berneli’" (L. mot.)
12. St Šimkaus “Oželis” (L. mot)1
13. J. J. Žilevičiaus “Laisvė!”
1'4. Bf. Budriūno “Kantata tėviškės namams* (MU 

Brazdžionio).
Šventėje numatomas^ vaikų' dioro sú liaudies ftól 

palyda dalyvavimas. Repertuaro^ projektas büs pedreta 
liaii.



Operos Nariai

)peros Nariai 
H ALLISON

lUTI; 
f West 69th Street 

West 71st Street
AS; 1447 Se. 50th’ Aw, M 
URT, 858 W. 33rd Stmt

current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 metų Investment bonus sąskaitom mokam 4¥2% dividendą kas 
pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 metę.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak.

Kazimieras Oleka

IŠ ATSIMINIMŲ APIE NESENIAI
PRAĖJUSIŲ LAIKŲ JUSTICIJĄ

(Skaityta Zanavykų Klube Muenchene, V. Vokietijoje)

iu Šventės.
Pranešimas Ii
uaro’ projektas:

'ėvynę”'
no, senoji numb’' (lí| 
vakarėlis** (LO) 
W’

10 míela1 (LD) 
bliovė” (Dzūkų ivodW

ii Aiščio)'

mot.) 
oi.)1

ikės namams” (MM

oro sū liaudies ihM 
irojektas bite pMMta

k fui s varstyti' if piltai N 
ikų süsírinWmurltai 
Lentre); Ne Chicago^ 
I» projekto prašomi M 
u;

IllínoísôOM (M

APDRAUIU
nuo io iki 8d! dfttįl » 
^licv” ir klute vertto® 
■aūdos stake'kW®*
pkitės pMs:
AND ®<W

įsteigta 1924 mebifc _

ERA

RPAI
vyiiês lafsVf

Lai negrąž

i adresuotą1 voką*

AfiÓ 

nois £0629

** IS TOLI IR ARTI <
MOVtHGi

JUOZAS NAUJOKAITIS
P225I/ 5-92M

IįmipiamR, 
Ravings

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
sąskaita 
Ilgi 
$10.000 
apdrausta 
Federales 
valdžios 
agentūroje

(jįfTOtfj UflICĮ

INSURED
¿“«z

‘4JIĮĮL*
August Saldukas, 

Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

UNion 6-9206

\8 7643 HARDING^ AVENUE

--- --------------- -- BEACH 41, FLORIDA
Ę BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

arsinkitės naujienose

(Tęsinys)
Sunkiau buvo kiek su teismo 

tarydtojais. Į tardytojus buvo 
paskirta daug jaunimo, neturė
jusio jokio prityrimo šiame dar- 
be< Kaip jie pradėjo pristatinėti 
tardymo bylas, tai pasirodė, kad 
tardymai atlikti netinkamai. Bu
vo atsitikimų, kad buvo gauta 
bylų, kuriose nebuvo atlikta ne 
vieno tardymo veiksmo, nurody
to baudž. procese. Teismo pirmi
ninkas liepė išsiuntinėti tardyto
jams senų užbaigtų bylų, kad 
nors techniškai jie pamatytų, 
kaip bylos vedamos.

Be to buvo dar pakviesti į tar
dytojus du seni rusų tardytojai, 
broliai Sokolovai, pas kuriuos 
galėjo pasimokyti tardymo darbo 
nauji kandidatai. Ir Sokolovai 
paruošė visą eilę puikių teismo 
tardytojų. Gaila tik, kad vienas 
iš Sokolovų buvo pradėjęs imti 
kyšius, už ką jis neteko vietos 
ir be to dar buvo teismo nubaus
tas.

Tuo pat laiku, ar gal kiek ank
sčiau buvo sudarytas vyriau
sias tribunolas. Jo pirmininku 
buvo paskirtas A. Krikščiukai
tis, kilęs iš Būgnų, Vilkaviškio 
apskr., pasižymėjęs kaip gabus 
beletristas, rašęs slapyvardžiu 
“Antanas iš Būgnų”, sutrumpin
tai “A iš B.” Tai buvo senas 
varpininkas. Rusijoje jis dirbo 
kaip teismo narys ir parsivežė 
nemažą pritirimą.

Pirmuoju Vyr. Tribunolo na
riu buvo paskirtas Motiejus Če
pas, pasvalietis, ilgus metus dir
bęs teismo nariu Sibire, Čitos 
mieste, 1917 metais Petrapilio 
pabėgėlių seime surinkęs dau
giausiai balsų, renkant seimo 
pirmininką. Nepriklausė jokiai 
partijai. Buvo labai stiprus ci
vilistas, gerbiamas ir mylimas 
tiek teisėjų tarpe, tiek advoka
tūroje. ♦

Vyr. tribunolo prokuroru liko 
pakviestas p. Kalvaitis, gimęs 
Kudrėnuose, Kauno apskr. Jis 
dirbo iki šiol Užkaukazy, kur bu-

MARQUETTE PARKE- 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ

Taupykite savo pinigus pas mus. O ¡eigų jau esate pasiruo- 
įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ja Mar

quette Parke — Amerikos Lietuviu sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel- 
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 mėty teikia ¡vairius fi
nansinius patarnavimus šio didmiesčio ir jos apylinkių lietu
viams. Tūkstančiai pasinaudojo jos patarnavimais. Kviečiame 
l®is pasinaudoti ir Jus.

Mes nesiveržtame tapti pačia didžiausia ¡staiga, bet stengia
mės visuomet teikti geriausius patarnavimus mūšy taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės, 
šios bendrovės vadovybė ir Šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą pinigu administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų san- 
taupas ir neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS
Monday ... 
Tuesday ... 
Wednesday 
Thursday .
Friday ...
Saturday

11:00 P.M.-«:00 PM
9:00 A.M.-4:00 PM 

, Cloud All Day
9:00 AM.4:00 PM 
9:00 AM4:00 PM 

9.00 AJA-12130 PM

• Vacation Club
• College Bonus Savings

• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club

• Insured Family Savings
• Notary Public Service

• All types of Insurance
• Free community rooms for your organization 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service

• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots

• Drlve-ln Window
• Save-by-MaU Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Mokame aukštu

dividenda investavimo 
sąskaitoms

and LOAN 
ASSOCIATION

•>245 So. Western Ave. Chicago, Ill. 60636 GR 6-7575

vo pakeltas į Apeliacinių rūmų 
prokurorus, žymus baudž. tei
sės žinovas. Rusų laikais, kaip 
jis parvažiuodavo atostogauti į 
savo Kudrėnus, Kauno lenkų ad
vokatūra apie jį daug kalbėda
vo ir didžiavosi, kad “lenkas” yra 
taip aukštai iškilęs tarnyboje. 
Tačiau jis visai nebuvo linkęs į 
Varšuvos pusę, o grįžo į Kau
ną. Jis pasirodė tikro lietuviško 
nusistatymo. Savo parsivežtas 
žinias ir didelį prityrimą įdėjo į 
Vyr. Tribunolo darbą.

šitie garbingi vyrai turėjo le
miamos reikšmės nustatant ir 
vienodinant teismų praktiką Lie
tuvoje ir iškėlė Vyr. Tribunolo 
autoritetą į- tinkamąją vietą.

A. Kriščiukaitis, būdamas vyr. 
tribunolo pirmininkas, kartu pro
fesoriavo universitete, dėstė 
baudž. procesą. Iš jo veiklos už
siliko atminty trumpas anekdo
tas. Per valstybinius kvotimus 
pas jį egzaminavosi vienas jau 
ne jaunas, solidiškos išvaizdos 
studentas. Prof, baigęs kvotimą 
ir įvertindamas studento įgytas 
žinias, užklausė jį “Jūs esate 
teisingumo ministerijos tarny
boje, teismo antstoli^”... “Ne, 
ponas profesoriau”, atsako stu
dentas, “aš esu Apyg. Teismo 
pirmininkas”...

Valdant teisingumo ministeri
ją p. Noreikai pasiseka įtraukti 
į teismo darbą eilę žymių as
menų. p. L. Noreika jau rado 
paskirtą S. Petrauską Kauno 
apyg. teismo vic. pirmininku ir 
teismo nariu p. Budrecką. Prie 
p. Noreikos buvo paskirti apy
gardos teisėjai: pris. adv. Naru
tavičius, Lietuvos Nepriklauso- 
mybės Akto Signataras, pirmojo 
Lenkijos prezidento tikras bro
lis; prof. M. Romeris, ligi karo 
dirbęs Vilniuje kaip pris. adv.; 
pris. adv. č. Milvydas, buvęs ru
sų valstybės dūmos narys nuo 
Kauno žemvaldžių kūrijos; pris. 
adv. Fridmanas, praktikavęs Pa
nevėžy : Vincas Karoblis, buvęs 
Vitebsko vyr. notaras, Čikagos 
miesto advokatas p. Francis Bra- 
čiulis, turėjęs savo biurą Halsted 
gatvėje, šie vardai savaime kal
bėjo už save ir buvo žinomi vi
soje Lietuvoje. Jie toli nustelbė 
pono Leono paskirtus pareigū
nus.

Tokiu būdu jau 1919 metais 
buvo sulipdytas Kauno Apygar
dos Teismas ir Vyr. Tribunolas 
iš žymių teisininkų ir galėjo pra
dėti teismo darbą. Tačiaū iš pra
džių turėta nemaža sunkumų su 
teismine terminologija. Visi įs
tatymai buvo rašyti rusų kalbo
je ir jų naudotą terminologiją 
reikėjo pritaikinti lietuviškai. 
Daug ginčų sukėlė klausimai, 
kaip pavadinti lietuviškai “isk, 
istec, otvietčik”, kaip pavadinti 
teisme viceprmininką, vicepro- 
kurorą ir pan.

Pris'. adv. K. Samajauskas bu-

vo išleidęs mažą brošiūrėlę, ku
rioje darė savo pasiūlymus tuo 
reikalu. Namaža iš jo pasiūly
mų buvo priimta ir greitai pri
gijo praktikoje; Toje knygutėje 
buvo ir keistų dalykų. Taip, sa
kysim, vicepirmininkui, vicese- 
kretoriui jis taikė pavadinimus 
—puspirmininkis, pussekretorius. 
P. Samajauskas tvirtino, kad 
toks pavadinimas labiau atitiktu 
lietuvių kalbos dvasiai, nes liau
dies kalboje galima išgirsti pus-* 
bemis, puskunigis, puspiemenis, 
pusdurnis ir t. t.

Teisininkų dauguma buvo 
prieš tokį pavadinimą, rasdama, 
kaip ir pažeminimo žymių. Bet 
visgi įsiskverbė gana keistų pa
vadinimų, taip, teismo sprendi
mų vykdytojas buvo oficialiai 
pavadintas teismo antstoliu, ku
rį liaudis pakeitė į “teismo nuo
stolį”. .

Su teismine kalba buvo sunko
ka; visi mes buvom pripratę prie 
rusicizmų. Tik kiek vėliau, kai 
teismo nariu buvo paskirtas p. 
B. Masiulis, su teisine kalba pra
dėjom geriau susitvarkyti. P. B. 
Masiulis buvo ne tik geras tei
sėjas, bet ir rimtas kalbos žino
vas, ir jis palengva pripratino 
mus prie taisiklingesnės kalbos. 
Vienok tiems teisininkams, ku
rie grįžo kiek vėliau iš sovietže- 
mės, kai kada ir vėliau tekdavo 
suklupti.

Prisimenu, vienoje byloje ka
riuomenės teisme turėjo gynimą 
iš paskirimo nesenai atsiradęs Į 
Kaune pris. adv. p. Bytautas. 
Jis mėgdavo gana ilgai kalbėti, 
šįkart plačioje įžangoje jis pra
dėjo dėstyti rusų teisės nuosta
tus apie kariškus teismus, “karo 
lauko teismą” vadindamas lau
kiniu teismu (Vojenno polevoj 
sud). Pirmininkavęs teisme L 
Grigaits palakė tokį pavadinimą 
teismo įžeidimu. Bet paaiškėjus, 
kad pris. adv. Bytautas taip iš
sitarė blogai išversdamas “Vo- 
jieno Polevoj” rusų įstatymo 
terminą, nusiramino ir leido ad
vokatui toliau ginti kaltinamąjį.

Kalbant dėl terminologijos 
sunku praeiti neprisiminus ben
drai lietuvių kalbos vartojimo 
teismuose. Lietuvos teismų su
tvarkymo įstatyme nustatyta, 
kad teismhrėr kalba yra valstybi-' 
nė lietuvių kalba. Tad visi ra
šytiniai aktai savaime supranta
ma buvo atliekami lietuviškai. 
Bet kilo kai kurių sunkumų dėl 
bylos dalyvių kalbos. Advoka
tūros dalis, arba visai arba per 
mažai mokėjo tos kalbos, kad 
galėtų sėkmingai atstovauti ša
lių interesus. Advokatūra įeina
į teismų organizaciją, kaip jos 
būtina dalis, ir todėl jai turi būti 
privaloma valstybinės kalbos 
mokėjimas. Pirmais metais bu
vo toleruojama, kad kai kurie 
advokatai (izraelitai) gintų kli
entus ir rusų kalba. Tai buvo 
nusileidimas faktinai padėčiai, 
kai atsikūrus Lietuvai, advoka
tų dalis buvo užklupta nemokant 
vietos gyventojų kalbos. Bet ta 
padėtis negalėjo tęstis per ilgai.

(Bus daugiau)

susirinkimams patalpa

Mūsų įrengtu susirinkimų kambariu gali naudotis įvai
rios šios apylinkės visuomeninės grupės, nemokėdamos 
jokio mokesčio, šia patalpa galės ištisus metus nau
dotis bažnytinės bei mokinių tėvų organizacijos ir 
pilietiniai klubai. Toks yra mūsų būdas su- 
pažindinli Jus su visa eile patogumų, Jums___
prieinamų District Savings bendrovėje.
Kad išvengtume nesusipratimų dėl tų pačių riQBSZÉn 
dienų ir valandų, susidomėjusieji šiuo patar- 
navimu turės iš anksto užsiregistruoti pas 
p. Joną Janulį.

’Where people make the difference?

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago, Illinois 60608 « 254-0104 

A. J, Aukers, president

CRANE SAVINGS and Loan Association
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Pinigai įdėti

B. B. PIETKIEWICZ, Pr.i. 

47 and Rockwell Street. TeL LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON 'Jįfek 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos 
prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą. 
Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: An trad, ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

BŪK SAUGUS! BŪK ATSARGUS!
Apsidrausk

MUTUAL OF OMAHA DRAUDIMO KOMPANIJOJE
Mes draudžiame ligos bei įvairių nelaimingų atsitikimų atveju. Ap

draudžiami morgičiai, pensijos. Be to turime įvairių grupinių draudimų.
Draudimo reikalais kreipkitės į: 

JAMES RAKAUSKAS 
REDFIELD ASSOCIATES — 227 N. LA SALLE

Telef. dienos metu Fl 6-7460. Vakarais po 6 vai. BE 3-6875

and

HAymarkeJ T-3070
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rinkinių. Tas Aukas jisai gaudavęs grynais pinigais, o ne 
čekiais; todėl būtų beveik ir neįmanoma įrodyti, kokiu 
tikslu pinigai buvo jam dūodami. Įtarimo neužtenka, rei
kia aiškaus įrodymo:

šitie argumentai prisaikdintuosius posêdininkus įti
kino. Jie net plojo Dirksenui, kai jisai pabaig? savo kalbą.

Tačiau — daugelis jaučiau kad čia yra kas nors> ne
tvarkoje. Iš įstatymo pusės žiūrint, buv. gubernatorius, 
gal būt, ir nenusikalto. Bet visuomeninės* moralybes- at
žvilgiu, ta byla kvepia nekaip.

Pasirodo, kad po “politikos1' priedanga gali išsisukti 
nuo mokesčių kandidatai į valdinius ppstus^it pareigūnai, 
į tuos postus išrinkti. Adaros durys yra ir į korupciją, 
valdžios pareigūnų papirkinėjimą. /

Šis reikalas turėtų būt sutvarkytas įstatymais; Illi
nois valstybės politikieriai — tiek demokratai, tiek re- 
publikonai — iki šiol buvo priešingi tokiems įstatymams. 
Jeigu jie ir toliau priešinsis, tai ar nereikės įsikišti fede- 
ralinei valdžiai?

LIETUVIAI LAISVAJAME PASAULY.

Buv. gubernatorius Stratton išteisintas
Prisaikdintieji posėdininkai, 6 vyrai ir 6 moterys, 

federaliniame teisme, išnešė sprendimą, kad buv. Illinois 
gubernatorius William B. Stratton nenusikalto.

Jį kaltino Vidaus Mokesčių Tarnyba (Internal Re
venue Service) ir Teisingumo departamentas dėl stam
bios mokesčių sumos nesumokėjimo nuo savo pajamų. 
Byla buvo pradėta pernai, bet jos svarstymas buvo ati
dėtas iki po rinkimų, kad neatrodytų, jogei ji yra iškelta 
partinės politikos sumetimais.

Svarstymas teisme tęsėsi 10 savaičių. _ Daugiausia 
laiko užėmė liudininkų parodymai prieš teisiamąjį. Jie 
pateikė didelę krūvą dokumentų ir faktų, kurių tikrumo 
nė patys Strattono advokatai negalėjo paneigti.

Iš teisiamojo pusės buvo pastatyti tik keli liudininkai 
— daugiausia žymūs politikoje asmenys su plačiai žino
mais^ vardais. Tarp jų buvo ir senatorius Everett McKin
ley Dirksen, mažumos- (republikonų) vadas JAV senate. 
Jo kalba teisme padarė didesnį įspūdį j jūry, negu bet- 
kurio kito liudininko.

Sen. Dirksen“ nesiginčijo su kaltintojais dėl jų pa
teiktų faktų ir parodymų: kad Strattonas gavo dideles 
sumaspinigų iš savo rėmėjų; kad stambią dalį tų pinigų 
jisai sunaudojo savo asmeniniems reikalams; kad jisai 
nusipirko didelį ūkį ir jame pasistatydino puikią reziden
ciją su modėrniškiausiais įrengimais; ‘kad prieš išren
kant jį valstybės gubernatorium jo turto vertė buvo ap
skaičiuojama tarp $8,000 ir 9,000, o po dviejų tarnybos 
terminų Springfielde jo turto vertė pakilo virš $200,000.

Įstatymas nedraudžia
Tai kas iš to, sakė senatorius, kad Strattonas per 

8 metus taip pralobo? Jisai dėjo į savo ūkį ir rezidencijos 
išpuošimą pinigus, kuriuos jam davė jo rėmėjai, norė
dami, kad jisai būtų įtrinktas ir kad paskui, eidamas at
sakingas gubernatoriaus ir partijos vado pareigas; galėtų 
gyventi ir veikti atitinkančiu savo aukštam postui būdu. 
Kaip suvartoti gaunamas iš- savo rėmėjų dovanas, buvo 
palikta jo nuožiūrai. Aukotojai nestatė jam jokių sąlygų.

. O įstatymas nereikalauja, kad nuo dovanų, gaunamų po- 
litiniems tikslams, būtų mokami mokesčiai arba kad būtų 
atsiskaitoma.

Illinois valstybėje, iš tiesų, tokio įstatymo nėra. Yra 
įstatymas, kuris draudžia duoti arba imti kyšius, bet teisi
menebuvo pateikta įrodymų, kad Strattonas būtų buvęs 
kada nors papirktas arba bandomas papirkti tų, kurie 
davė jam pinigų rinkiminių kampanijų metais arba po

APŽVALGA
Joseph Alsop pakeitė savo pažiūrą

Politinių komentarų rašyto- šuoti į Vietnamą arba kad so
pias Joseph Alsop, sugrįžęs iš 
Pietryčių Azijos į Washingto- 
ną, rašo jau visai kitaip apie 
padėtį Vietname.

Kol jisai buvo tenai ir ste
bėjo ivykią eigą iš arti, kartais 
iš kautynių frontų, jisai piešė 
labai tamsius vaizdus. Sakė, 
kad JAV įsivėlė į nenugalimus 
keblumus, iš kurių beveik nėra 
kitokios'išeities, kaip arba tuo
jau pasitraukti — arba bandyti 
savo pralaimėjimą pridengti 
derybomis su šiaurės Vietna
mo agresoriais ir raudonosios 
Kinijos valdovais.

Alsop kaltino prez. Johnsono 
nesusivokimą ir neryžtingumą 
ir nuolatos kėlė aikštėn jo 
“klaidas”, nurodinėdamas* ką 
prezidentas turėjęs daryti, bet 
nedaręs. Puldavo Johnsoną net 
ir asmeniškai.

Jo įkyrūs priekaištai labai 
įkyrėjo prez. Johnsonui. Pasi
kalbėjimuose su savo artimais 
patarėjais prezidentas ironiš
kai vadindavo savo kritiką 
“genero-hi”.

Bet “generolas Joseph Alsop” 
dabar rašo, kad Vietname įvy
kių eiga pasuko “palankia 
mums’’ kryptim. Griežta ame
rikiečių laikysena nesukėlė ka
ringos dvasios nei Pekine, nei 
Maskvoje, šiaurės Vietnamas 
pasiliko savo didžiijjų draugų» 
beveik apleistas.

Jie vis dar nepaliauja plūdę 
“Amerikos imperialistus” ir 
grasinę stotį savo “galingomis 
jėgomis” į talką Ho Mingh Gon
gui, bet tu savo grasinimų jie 
neparemia veiksmais. Nėra pa
vojaus, bent šiuo laiku, kad ki
nų armijos masės pradės mar

vietų sprausminiai lėktuvai 
ims bombarduoti branduoli
niais sviediniais amerikiečių 
pozicijas Pietų Vietname.

Joseph Alsop jau nesako, kad 
JAV-ėms gresia negarbingas 
pralaimėjimas. Taip jam atro
dė, kada jisai buvo arti kovos 
lauko ir tenai susitikdavo su 
vietiniais mili tariniais bei poli
tiniais šulais. Jį informuodavo,* 
greičiausia, Saigono valdžios 
priešai, o jisai tas šališkas in
formacijas imdavo už gryną 
pinigą. Tik sekdamas įvykius' 
iš tolo, jisai dabar pamatė ir 
antrąją medalio pusę.

Bet kam tada reikėjo taip 
drąsiai pranašauti “neišvengia
mą katastrofą”?

Urugvajaus lietuviai 
minėjo Vasario’ 16-ją

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas" Montevideo, Urugva- 

4 juje,įvyko vasario 13 d. Jį ; su
rengė Lietuvių Kultūros D-ja. 
Atitinkamas kalbas pasakė 
Lietuvos atstovas A Grišonas, 
draugijos pirm. Zupka ir lietu
viui bičiulis Martinez Bersetche. 
Meninėje dalyje pasirodė Dore
lio vedamas “Aido” choras ir 
šokėjų grupė “Gintaras”. Kitą 
dieną, vasario 14 d. lietuvių baž
nyčioje įvyko iškilmingos pamal
dos už Lietuvą — jas atnašavo 
ir turiningą pamokslą pasakė Tė
vas Zaremba. Mišioms pasibai
gus, visi ryžtingai sugiedojo 
Tautos himną.

7, ;
Lietuvos pasiuntinybė šiais 

metais suruošė priėmimą tau
tiečiams ir kai kuriems Lietuvos 
bičiuliams bei valdžios pareigū
nams. Buvo sukviesta 50 lietu
vių ir lietuviams palankių uru
gvajiečių. Atsilankė Protokolo 
Direktorius Dominguez, Marti
nez Bersetche, prof. Katzenstei- 
nas ir kt. Primėmimą pas Lietu
vos atstovą paminėjo Montevi
deo spauda. Savo ruožtu straips
niai apie Lietuvą pasirodė keliuo
se laikraščiuose: “EI Dia”, “EI 
Pais”, “El Plata”, “El Debate” 
ir “El Diario español”.-Kai ku
rie dienraščiai įdėjo lietuvių pri
ėmimo nuotraukas.

Šukio žodžio," buvo trijų kalbėto
jų neilgi pranešimai. Kalbėjo 
Maž. Lietuvos Tarybos pirm. E. 
Simonaitis, i Vasario 16 gimn. 
mokyt. Stp. Vykintas-Povilavi- 
čius ir PLB Vokietijos Kr. Ta
rybos' narys J. Stankaitis. Kun. 
K. Senkaus pastangomis buvo 
šventėa nuotaikoms pritaikyta 
meno dalis ją atliko vietos 
jaunimas, studentai. (E)

meninę dalį, bet ir smagid 
šokti? .Bus' baras, - tnd 

čius atgaivins šaltais 
Įskaitant vaišes; įėjimasU 
pieniui.

Los Angeles. kolonijoje¡J 

yra jauniausia organim 
pirmą kartą visuomene™ 
sipažinti ir drauge patad 

tiesiant visu organinąjį] 
ningą kelią, kurs veda j faįl 
gauti laisvę ir neprikhnn 
Lietúvai.

Dabartinę šaulių kuopoil 
dybą sudaro: 0. Žadvydą! 
valdybos p-kas, J; GrM 
— ižd. ir 0. Razutienį-d 

tore; Kontrolės komisįri 
Račkauskas, A Vilčinskui 

Norbutietė.

Apie Lietuvą Urugvajaus 
radiofonuose

Frankfurte įvyko nacių 
persekiotųjų suvažiavimas

Vasario 4-7 d. Frankfurte, V. 
Vokietijoje, įvyko nacių perse
kiotųjų suvažiavimas, pavadinė
tas “Europiniu parlamentu”. Jį 
suorganizavo» “Vokiečių rezisten
cijos kovotojų ir persekiotųjų 
sąjungų unija”. Svarbiausi svar
styti klausimai: buvo atlygini
mas nuken té juslėms bei perse
kiotiems, senaties klausimas 
bausti naciams nusikaltėliams už 
jų valdymo metu padalytus nu
sikaltimus ir diplomatiniai san
tykiai su Izraeliu.

Suvažiavime dalyvavo kelias
dešimt tautų atstovų iš dauge
lio kraštų, ypač gausiai dalyva
vo lenkai. Suvažiavime iš lietu
vių dalyvavo teisininkas J. Kai
rys, kaip Užsienio Pabėgėlių 
Centro S-gos, drauge ir PLB Vo
kietijos Kiv Bendruomenės at
stovas. (E)

Kaip pernai, ir šiemet 50 Uru
gvajaus radijo stočių grandinė 
vasario 14 d. 55 min. transliaci
joje pateikė žinių apie Lietuvą. 
Kviesta budėti prieš komunizmo 
pavojų ir neužmiršti Lietuvos — 
pirmosios raudonojo imperializ
mo aukos. Radijo pranešimai 
buvo labai vertingas įnašas mū- 
sxj kovai dėl tėvynės laisvinimo.

Ta proga Lietuvos atstovui A. 
Grišonui teko prabilti į tautie
čius lietuviškai per tėvų jėzuitų 
vedamą radijo valandėlę “Radio 
Fėmina” (vasario 14) ir ispanų 
kalba pei’ Vaštako vadovaujamą 
radijo valandėlę “Radio Indepen
dencia”. Per Martinez Bersetcbe 
“Radio Clarín”, be atstovo Gri- 
šono kalbėjo ir valandėlės vedė
jas prof. Katzensteinas ir Lietu
vos pasiuntinybės spaudos atta
che K. Čibiras.

Stuttgarto lietuviai 
paminėjo Vasario 16

Vasario 28 d. Stuttgarto apy
linkės rūpesčiu surengtas Lietu
vos Nepriklausomybės paskelbi
mo 47 sukakties minėjimas. Tą 
dieną buvo* specialios pamaldos 
katalikų bažnyčioje. Minėjime^ 
be įžanginio apyl. pirmininko A.

LOS^ ANGELES; CALIF.
Pirmas šaulią kultūrinis 

pasirodymai
Los Angeles šaulių kuopa sa^ 

vo šių metų1 veiklos planą, kuris 
buvo priimtas visuotiniame su
sirinkime; jau pradėjo vykdyti. 
Balandžio 24 d., šeštadienį, 
prieš Atvelykį, 7 vai. 30 min. va
karo, Lietuvių Tautiniuose Na
muose, 3356 Glendale Blvd, ren
gia meno-literatūros vakarą.

Meniną dalį išpildys sol. Z. 
Kalvaitienė ir sol. A. Pavasaris. 
Abudu dainininkai dar neseniai 
įsikūrė Los Angeles kolonijoje, 
bet jau pasirodę rengiamuose po
būviuose.

Literatūrinėje dalyje, pirmą 
kartą iosangeliečiai turės progos 
išgirsti ir pamatyti iš Čikagos at
vykusį Alfonsą Nevardauską, 
“Pajūriais — pamariais” kny
gos autorių. Bus skaitomos ke
lios apybraižos ir autorius supa
žindins svečius su atliktais dar
bais, iki knyga pasiekė skaityto- 
U-

Meninei programai užsibaigus, 
šaulės vaišins svečius savo ga
mintais užkandžiais. Jaunimas 
turės progos ne vien išklausyti1 furte, kovo 17 d.

Naujas užsiehieaij 

įstatymus Vokietijai 

Vasario 12 d. VaL Vid 

parlamentas (Bundestag) J 

mė naują užsieniečių 
Pagal jį, politiškai pend 
miems suteikiamą aziliotsl 
jie įgyja pagal 1951 m. tai 

konvenciją pabėgėliams ■ 
tytas teises. Įstatymas o 
1938 m. policijos pra 
apie užsieniečius. Votim 
tiniais, užsieniečiams dm 
teikiama daugiau teisiu irti 

jasis įstatymas esąs vieni 
dėmiausių. Apie tai,-kid I 
tymas palankus benamis! 
šiemečiams (DP), dar « j 

sisakyti.
Vokiečiai užsieniečių N 

mams aptarti kviečia pa&d 

Kalbės Bundestago 
Rollmann (iš Hamburgo!n 
proga pasisakyti taūtytijl 
vams. Pasitarimas įvytofii

Balty juros šuny labai mažai. Pagautas yra tiktai vienas, liMį 
Miami vandens baseine. Paveiksle matome Floridos jurosJ^l 

draugę Judy Schur r, nusifotografavusią su baltu jūros «w* I

DAN ĘURAITIS

KELIONĖ f INDUI 
u
Antrasis himnas parašytas dangaus dievui 
Indrai.’ Trečiasis^ himnas parašytas Surijai, 
saulei. Ketvirtas himnas' parašytas Aušrai, 
gimstančiai naujai dienai ir gamtai.

šiaip ten, rodos, negalima galų su ga
lais suvesti, bet kai įsiskaitai ir pradedi 
suprasti senovės žmonių .pažiūras į su
pantį juos gyvenimą, tai tada darosi aiš
kesni ii* surašyti sanskritiškai himnai. Bet 
ten yra nepaprastai daug nesuprantamų 
dalykų. Gal jie negerai angliškai išversti, 
gal vertėjai nesuprato sanskrito' kalbos, 
sunku pasakyti.

Man dar mažiau suprantamos kitos 
“Vedų” knygos. Antrose knygose jau ban
doma aiškinti svarbesnieji tikėjimo daly
kai. Ten liečiama filosofija, pasaulio kūri
mo mitai. Patys indai tvirtinau kad šias 
knygas supranta ir noriai skaito liktai bra- 
ininai. Paprastiems žmonėms jos nesupran
tamos. Tikrovėje, paprastiems žmonėms 
jos ir nereikalingos. Paprasti žmonės ži- 

‘nojo, kad reikia su kaimynais gražiai su>- 
gyventi, kad nelaimėn patekusiam reikia 
padėti, kad reikia nėvogti, neapkalbinėti, 
kitam žmogui nekenkti.

Pagrindiniai Dešimt Dievo įsakymų 
dėsniai jau glūdi pačiose seniausiose “Vę- 
dose?’, tiktai jie< ten truputį kitaip nusakyti. 
Paprastiems žmonėms šių dėsnių užteko, 
kad jie būtų geri ir galėtų didelėje bend

ruomenėje gražiai g^wenti, šeimas auginti 
ir savo gyvenimą gerinti.

Antroji tikėjimo knyga
“Vedos” yra pačios seniausios sanskrito 

knygos. -Niekas nežino, kada jos buvo pa
rašytos. Tiktai žinoma, kad tūkstantį metų 
prieš Kristų “Vedos” jau buvo perrašinė
jamos ir jose surašyti himnai buvo gie
dami. Bet yra pagrindo manyti, kad tie 
himnai jau buvo giedami pusantro tūks
tančio metų prieš Kristų. Kiti net spėlioja, 
kad jie buvo giedami žymiai anksčiau. Juos 
giedojo arijai, prieš įsiverždami į Indiją.

Antroji šventų knygų grupė vadinasi 
“Upanišados”. Jose kalbama apie tuos pa
čius indų dievus — Bramą, Vyšnią ir Šyvą, 
bet šiose knygose yra ir kitų tikėjimo ele
mentų. Pirmose knygose buvo gražiai ap
dainuota gamta ir patariama žmonėms būti 
geriems. Tuo tarpu “Upanišados” jau 
kalba apie reikalą gailėtis už padarytą 
skriaudą.

“Upanišados” pasakoja, kad žmogaus 
sielai bus daug geriau, jeigu jis gailėsis. 
Pirmon eilėn jam p a tari tuną gailėtis už 
padarylus blogus darbus, o vėliau patarta 
indams kartas nuo karto ir papasninkauti. 
Tai būsią labai sveika kiekvieno žmogaus 
sielai. Jie esą patyrė, kad papasninkavimas 
yra sveikas ir gyviems žmonėms. “Upani
šadose” labai plačiai aprašytas visas jogų 
reikalas. Ten aiškinama, kaip reikia kvė
puoti, kaip pasikreipti, kaip atsigulti ir 
kaip atsisėsti. Indijojes dar ir šiandien yra 
įvairių^ jogų, galinčių net stebuklus daryti.

Keliems šimtmečiams'praėjus, buvo pa-

rašytos dar vienos tikybinės knygos, vadi
namos “Puranomis”. šiose knygose dar to
liau aiškinamas hindujizmas. žinovai tvir
tina, kad kiekvienų knygų aprašinėjimai 
žymiai skiriasi, nes jie rašyti įvairiuose 
laikotarpiuose. “Puranose” kreipiamas dė
mesys į įvairias dangaus ir žemės kūrimo 
idėjas, tuo tarpu “Vedose” buvo> tiktai 
gamtos grožio himnai ir padoraus elgesio 
taisyklėsr

“Vedos” paskirsto žmones j kastas
Visose indų knygose dievai pasiliko tie 

patys. Be Bramos, Vyšnios ir Šyvio, dar yra 
visa eilė mažesnių ir ne tokių galingų die-z 
vų. Prie jų tenka priskirti beždžionių dievą 
Hanumą ir dramblių dievą Ganešą. Die
vams melstis nereikia, tiktai jų prašyti svei
katos ir derliaus. Himnai giedami, kai 
žmogaus sieloje atsiranda džiaugsmas ir 
nori tą savo džiaugsmą balsu pareikšti. 
Indų tikėjimas nereikalauja, kad žmogus 
po kelis kartus kartotų tą pačią maldą arba > 
tų patį prašymą dievams. Prašymas turi 
būti nuoširdus, bet užtenka jį vieną kartą 
pasakyti, kad jįj dievai užgirstų.

“Vedos” jau paskirsto gyventojus į kas- 
v tas. Svarbiausioji ir galingiausioj L kasta 
' buvo kšatrijų kasta— karių katsa. Antroji 
galingiausioji kasta buvo vaišijų — vaiz
būnų kasta. Prie šios antrosios kastos buvo 
priskirti ir rašytojai. Prie rašytojų pri
klausė ir perrašinėtojai. Daugelis pęrraši-i 
nėtojų šventas-knygas papildydavo arba 
pataisydavo, užtai< dėl kai kurivi pataisų 
kyla labai aštrūs ginčai.

Visos šitos šventos indų knygos rašytos 
sanskrito kalba.

Budos skelbtas įtikėjimas
Prieš 2,400 metų Indijoje gimė protin

gas žmogus, kuris vadinosi Gautama Buda. 
Pasalioj ama, jog tai buvo kunigaikščio Si- 
dartos sūnus. Jo laikais jis vadinosi Sakija 
Muni. Saki j a sanskritiškai yra išmintis. 
Kai klausaisi, kaip šios dienos indai ištaria 
šį vardą ir pavardę, tai gaunasi tikrai že
maitiškas “Sakė Muni”. Aukštaitiškai tai 
skambėtų “Man Sakė”,

Gautama Buda buvo nepaprastai geras 
kalbėtojas. Tūkstančiai žmonių eidavo jo 
pasiklausyti. Pasiklausę galėjo vienas ki
tam pasakoti “Man Sakė”, Saldė Muni.

Sanskritiškai žodis “būda” reiškia “bus
ti”, “pabusti”. Nėra jokios abejonės, kad 
ir lietuviškas žodis “busti”, “budo” yra tos 
pačios šaknies ir kilmes. Didelis pamoksli
ninkas, gimęs netoli Nepalio sienos, atvyko 
į Benares ir kvietė indus pabusti iš miego. 
Jis aiškino, kad senas tikėjimas neturi pa
kankamai pagrindo. Jam atrodė, kad “Ve
dos” jau
dos” jau yra pasenusiose Jos galėjo būti 
geros prieš pusantro arba net du tūks
tančius metų, bet jos negalėjo atitikti dva
sios reikalavimus 500 metų prieš Kristaus 
gimimą.

Prieš1 Budą sukilo braminai, “Vedų” 
aiškintojai. Būdant “Vedųr nuostatų nekris 
ūkavo, bet jis tiktai nurodė, kad reikia 
galvoti. Jis norėjo, kad^žmonės apie “Ve

idas” galvotų. Jis norėjo*, kad kiekvienam

tikinčiam būtų aišku, kur tos “Vedos” 
nes veda. »

Buda savo tikėjimą pagrindė M 
mu. Svarbiausias jo nuostatas yra H 
galvojimas”. Jis aiškino, kad svarbi^ 
tiltejimo ir tikybininkų uždavinys pi 
vesti žmones į maldyklą^ o kai pI 
ateina, tai tada kiekvienas turi susikj 
ir galvoti. Pirmiausia jam reikia PI 
apie save, ką jis gero ar blogo 
vėliau galvoti apie atitrauktus 
dalykus:

Budistai turi ieškoti tiesos I
Be “pabudimo”, žodis “būda” 

kalboje turėjo dar ir kitą reikšmei 
“žinojimą”. Neužtenka pabusti, bet 
apsidairyti, apsimąslyti ir patirti * j 
blausia, reikia ieškoti tiesos. Tais 
kai dar nebuvo jokių knygą ir raM 
nebuvo iš ko mokytis, tai galvojimai 
vienintelė priemonė ką geresniosUH 
Dabar daug gerų dalykų galima rasil 
gose. Bet kai knygų dar nebuvo, tai M 
klausytis išminčių arba pačiam H 
Buda liepė visiems išmokti galvoti I

Iš visko galima spręstiC kad jkM 
mintingas žmogus. Jis suprato,kfldūn 
pramokę savarankiškai galvoti, 
“Vedų” trauksis. Su bramánais 
gi ai elgėsi, su jais susirikdavo ir 
bet bramanizmą jis griovė ir siekė! 
tesnių idealų. Reikia pripažinti, W 
tama Budai pasisekė. Jis buvo lnbaií 
kalbėtojas ir mokėjo sutraukti $ 
klausytojų minias.

(Bus daugiau)
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eninę dalį, bet ir amagaji 
kti. Bus baras; - bd 
ns atgaivins šaltais m 
kaitant vaišes; įėjimas gi 
eniui.
Los Angeles, kolonijoje^ 
•a jauniausia orgmiaųl 
rmą kartą visuomenei^] 
pažinti ir drauge pabad 
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Dabartinę šaulių Imįg 
rba sudaro: 0. žadvidiBį-T;
ddybos p-kas,.Jk Gritó [ 3241 west 66th plací

^phones REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ALAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PU 6-1795 arba 312-695-0513 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILLINOIS
Valandos pagal susitarimą

M. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

1434 WEST 71st STREET .
Ofisai: HEmlock 4-5849 

Rtzid.c 388 - 2233
OFISO VALANDOS;

Pirmai, ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
mirai, penktadienį nuo 1^5, treč. 
F ir Šeštadienį tiktai susitarus.

felefu Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

į Akušerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
I Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
į Trečiadienį pagal sutartį.

H oHsa: HE 4-1414, rax. RE 7-6867

DR.BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71at STREET
Fallados: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.
I Trečiadieniais uždaryta.

L DR. A. JENKINS
: ūdytojas ir chirurgas
: N44 WEST 63rd STREET
I OFISO VALANDOS: 
íudien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.

Tret. ir ãeètad. uždaryta.
Oflio tolu Portsmouth 7-6000
Raid, tolof.» GArdon 3-727»

«Rmhlll 6-1595

M. ALDONA A. JUŠKA
¡ AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
L IR PRITAIKO AKINIUS
Mindo*: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 

trečiadeinius ir šeštadienius.
^MM W. MARQUETTE ROAD

DL A. KAVALIŪNAS
I VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 5Ut STREET
Ofitas: PRospoct 6-1795 
R«id.t TRIanglo 3-0281

Mhiimo valandos: Firmad., Antrad., 
utviftad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p.

ir 8—9 vaL vak.
laiku pagal susitarimą.

fa. Rišo: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DL A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
fa.: pinnad., ketvirtad. 5-8 val. vak., 
I antrad., penktad 1-4 popiet.

Priiminėja tik susitarus______

^«1 HE 4-1818 arba RE 7-9700 
nclio«! PR 6-9801

į M. J. MEŠKAUSKAS
f GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
L 2454 WEST 71st STREET 
hiâmimo vak: nuo 9—11 vai. ryto _l 
W 4—8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
L . Trečiadieniais uždaryta.
Wins: NEvada 8-7048

DL A. MONTVIDAS
I GYDYTOJAS ir chirurgas 

Room 322
[ 4010 WEST MADISON STREET 
L CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
•fc p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 
L nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

N. ANNA BALIONAS 
p AKIŲ, AUSŲ, NOSIM I* 

Į\ GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
«Río telęf.: PRospoct 84229 
Itxld. telefu WAIbrook 54076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 

rį lyto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 
atdaryta. Kitu laiku susitarus.

fifó PRotpftct 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
I GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

i 3148 WEST 63rd STREET
[ViL: kas dieną po pietų 14; vak. 74 
’tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekma d. ofisas uždarytas.

Branch McCracken, ilgametis Indianos 
Universiteto krepšinio dekanas, pa> 
reškė, kad įis, 32 metu praleidęs uni
versitete, jau pasiryžo išeiti atsargom■

Susirinkimų ir parengimų
PKAJNES1MA1

ré. Kontrolės komisjį 
Iškauskas, č. Vilčimk 
orbutietė. h
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į Bendra praktika ir chirurgija 
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į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

ur p«T J 4444 so ASHLAND
ieškoti tiesos. Tau Savaitės dienomis priėmimo valandos

ii turi ieškoti tiesos 
no”, žodis “bilda” s®5^ 
dar ir kitą reikšnię,^ 
^užtenka pabusti, M 
įsimąstyti ir patirti- ‘

o jokių knygų ir ras# 
nokytis, lai galvoiim» J ° * T">**«UACAJUCUO u &cjuuauwuiais UZr
monė ką geresnio mF W®- Ligonius priima ūk susitarus 
rų dalykų galima ras^Į 
riygų dar nebuvo, tai 
įčių arba pačiam 
jiems išmokti galvoti- 
ima spręsti^ kad jis^ 
pis. Jis supratOį’Md^! ¡Ui$u vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ankiškai grtvoti,’ ¿jfflkt 2-4 ir 68 vaL vak. šeštadie-
is. Su braunais jisį * H 

ais susiekdavo ir 
lą jis griovė ir siekėI 
keikia pripažinti, ft® 
įsisekė. Jis buvo Itil»®!
mokėjo sutraukti 

lias.
(Bus daugiau)

2—4 ir 6—į vaL vak.
L Šeštadieniais 2—5 vai. vak.
gNoadieniais ir sekmadieniais už-

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
L gydytojas ir chirurgas
Jendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Mim! 2652 WEST 59th STREET

! M.t PR 8-1223 arba PR 6-5577 
¡OFISO yąt: pirmad., antrad., trečiad.

DL V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 *t STREET
0fiw tolof.: HEmlock 4-2)23 

. Rwid. tolef.: Glbson 84195 
faima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
■modos skambinti telefonu HE 4-2123 
fa Beatsiliepia, tai telef. GI 84196

arba GI &6198

SVEIKA, KARŠTOJI FLORIDA I 
(Reportažai nuo Atlanto ir Meksikos įlankos)

— Utenos Klubo mėnesinis susirin
kimas įvyks sekmadienį, kovo 14 d., 
1 vai. p. p. P. WengeUausko salėje, 
4500 So. Taiman Ave. Yra daug svar
bių reikalų aptarti. Nariai prašomi 
atsilankyti/

Vn Juška, rast
— Garfield Parko Lietuvių Pašalpi- 

nio Klubo mėnesinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 14 d. Cicero 
Lietuvių Liuosybes svetainėje, 14th 
St ir 49th Ct., 1 vai. popiet. Nariai 
prašomi būtinai atsilankyti, yra daug 
naujų reikalų apsvarstymui.

M. Medaiinskas

— Lietuvių Namų Savininkų Drau
gija Bridgeporte rengia linksmą po
būvį sekmadienį, kovo 14 dieną, Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
Street. Pradžia 3 vai. po pietų. Bus 
skanių užkandų, namie keptų pyragų 
su kavute, taip pat gerų dovanų. Veiks 
ir bufetas troškuliui numarinti. • Na
riai ir svečiai kviečiami gausiai da
lyvauti ir linksmai popietę praleisti.

Kviečia
Rengimo komisija ir Valdyba

— Draugijos Lietuvos Ūkininko su
sirinkimas įvyks sekmadienį, kovo 14 
d. 1 vai. popiet Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St, Chicago, Ill. Pirmi
ninkas Antanas Valonis prašo visu na
rių užsimokėti mokesčius ir dalyvauti 
susirinkime.

Adelė Thomas, rast.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Tel. Ofiso: 847-5800; roz, PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai- vak. Šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

-to P. ŠILEIKIS, 0. P.
yg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
K dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8, Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago 29, III.
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER 
LIETUVOS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 m¿tv patyrimas
Tol.: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p, p

¡PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kiL A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. AAAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

............

Pirmiausiai Tave sveikinau 
iš tolimos, šaltos ir snieguotos 
Čikagos. Daug metų svajojęs, 
Tave pažįstų jau penkiolika 
melų, bet tiktai iš knygų ir 
žmonių pasakojimų. Todėl ma
no meilė Floridai yra vertin
gesnė, negu tų, kurie Tave daž
nai lanko iy sakosi mylį.

Mus skiria lygiai 1,500 mylių 
atstumai. Tai trijų dienų ke
lionė geriausia mašina, kurią 
patyrusiai valdo Jonas Valaus- 
kas. Prie šios kelionės prisi
dėjo jo žmona Ida Valauskie- 
nė ir Valerijonas Šimkus. Tai

Koks magnetas mus ten trau
kia?
Jau pasįekėmeÁliami, Fla.

Kelionė sekasi liaimingai. Jau 
pravažiavome lygiai 1,000 my
lių kelio. Iki Miami dar lieka 
500 mylių, bet Miami esame 
pasiryžę pasiekti trečiadienio 
vakare.

Pakelėmis matome visokių 
naujenybių, kurios bus surašy
tos ir pateiktos skaitytojams ir, 
manau, bus įdomios. Tuo tar
pu siunčiu dar lik I-jį lapą, o 
jų bus daugiau ir vertingesnių.

kompanija nedidelė, bet graži.
Nutarėme apleisti Čikagą ko

vo 8 dienos ankstyvą rytą, kol 
žmonės miega ir tuščios gatvės.

Mes kariu pasiėmėme ir vie
ną naują keleivę, paukščių 
veislės draugę — fazanę, kuri 
vieną šaltą naktį buvo rasta 
prie Valauskų namo, laikinai 
priglausta ir išlaikyta iki šiol 
kambaryje. Bet pavasariui ar
tėjant ji ieško laisvės ir lai
mingesnio gyvenimo, lodei bu
vo sutarta tą fazanę išvežti kur 
į šiltesnį kraštą ir ją tenai ap
vesdinti su kokiu fazanu, kad 
juodu abudu galėtų sukurti lai
mingą fazanišką šeimą.

Šimkų Onutė mus palydėjo 
iš Willow Springs. Ji įdėjo už
kandos ir suteikė leidimą Va
lerijonui išvažiuoti. Panašų 
leidimą reikėjo ir man pasi
rūpinti, kaip ir dera doriems 
vyrams išvažiuojant į tolimas 
ir šiltas keliones.

Ryto šaltis glostė veidus. Rei
kėjo įlįsti į šiltesnius drabu
žius ir pasikurti mašinoje pe
čių. Jonas Valauskas sėdo prie 
vairo ir sukaukė mašina skris
dama pietų kryptimi, maišy
dama sniegą ir teikdama mums 
naują viltį šiltesnio oro kur Lai 
toli pietuose.

Pravažiuojant Willow Springs 
aukštumas, teko prisiminti, kad 
šią vietovę kadaise įsteigė lie
tuvis Kazlauskas, čia nupirkda
mas plotus žemės, kurie dabar 
sudaro visą minėtą vietovę. Jo 
sūnus ir dabar verčiasi nekil
nojamo turto pirkimo — Par“ 
davimo verslu, o W. Springs 
miestelyje gyvena daug lie
tuvių.

Prie Oak Forest senelių na
mų teko prisiminti tautosa
kininką Juozą Būgą, kuris ka
daise čia yra gyvenęs. Jis rūpi
nosi lietuvių liaudies dainomis 
ir jų surinkimu bei kita lie
tuviška tautosaka. Bet jo jau 
seniai nebėra ir lietuviškų se
noviškų dainų niekas Čikagoje 
neberenka.

Pasiekus Harvey, reikėjo ap
sispręsti ir pasirinkti tiesioginį 
kelią 41, kuris mus žadėjo nu
vežti į patį Miami miestą, kaip 
mūsų kelionės liksią.

Kaip visi keliai senovėje ve
dė į Romą> taip dabar visi ke
liai į pietus mus į Floridą.

PADĖKA

A. + A.
MIKALINA STARAS

Mirė 1965 metų vasario mėn. 
15 dieną ir palaidota 1965 m. 
vasario 20 dieną šv. Kazimiero 
kapinėse.

Velionė Mikalina Staras negali 
atsidėkoti tiems, kurie suteikė 
jai paskutinį patarnavimą ir pa
lydėjo ją į amžinybės vietą. To
dėl mes, atmindami ją ir apgai
lėdami jos mirtį, dėkojame 
(įraugams, atvykusioms į šerme
nis ,atsiuntusiems gėlių, užpir- 
kusiems mišias ir palydejusiems 
į kapines.

Dėkojame mūsų dvasiškam tė
veliui kun. Juknevičiui, kun. 
Kelpšai, kun. šeštokui už mal
das ir gedulingas pansidas. 
Kun. Juknevičiui dar už palydė
jimą į kapines. Vargonininkui 
Kudirkai už giesmes.

Dėkojame Laidotuvių Direk
toriui Petrui Bieliūnui už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. 
Dėkojame karstanesiams, nune
šusi ems ją į amžinojo poilsio 
vietą, ir visiems laidotuvėse da
lyvavusiems giminėms, drau
gams bei pažįstamiems. O Tau, 
mūsų mylimoji, sakome: Ra
miai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, sūnus, marti, 

žentai ir kiti giminės.

Every Litter 
Bit Hurts.

KEEP 
AMERICA 

CLEAN AND 
BEAUTIFUL!

Published as a public service In cooj^ 
•ration with The Advertising Council

Aktorė Eleanors Parker, gavusi per- 
skiras Santa Monica teisme.

G ELI N I N K A S 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTASJ 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1226

L0VFJK1S wSSIRpLl Į 
KVIETK1ÑIÑKA3 

Gėlės Vestuvėms, Barikletams 
Ir Paprabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

KIEKVIENAS IR APIE VISK4

Tennessee jau pilnas pavasa
ris, o Georgijoje gėlės pačiame 
žydėjime. Ūkininl<ai sėja lau
kus. Ten vidutinė temperatūra 
60 F, žinomą, aultš^iau, ne že
miau nulio.

P.5. — Mes ką lik įvažiavome 
i Miami, Floridoje, kaip tikė
jome, trečiadienio vakare, kur 
8 valandą vakaro temperatūrą 
radome 68 laipsnių, o van
dens — 72 F.

Pagarba ir linkėjimai vi
siems Chicagoje. A. GMneris 

(Bus daugiau)

Trafiko aukos šiemet
Nuo metų pradžios iki praei

to trečiadienio vidurnakčio 
Cook apskrityje automobilių 
nuopuoliuose jau žuvo 85 žmo
nės, iš jų 44 žuvo pačiame Chi- 
cagos mieste, kur per tą laiką 
7,111 žmonės buvo sužeisti.

ANTANAS BALSIS
Gyv. 3300 So. Hamilton Ave.
Mirė 1965 m. kovo 12 d., 5:40 

vai. ryte. Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Pran

ciškus, marti Mary, ir Antanas, 
duktė Anne Kaminski, žentas 
Edward; 7 anūkai; 5 proanūkai 
a kiti giminės, draugai bei pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Lituanica Avė.

Pirmadienį, kovo 15 dieną 8:30 
vaL ryto bus lydimas iš koply- 
iosč į Šv. Jurgio parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Antano Balsio gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, duktė, marti, žentas, 

anūkai ir giminės.
Laidotuvių Direktorius Anta

nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.
SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Gyv. 5421 Neenah Avenue
Mirė 1965 m. kovo 12 d., 9:00 vai. ryto, sulaukęs pusės amžiaus. 

Gimęs Lietuvoje, Varnių mieste.
Amerikoje išgyveno 50 pietų.
Paliko nuliūdę: žmona Marcėlla, pagal pirmą vyra Yurgelienė, pa

gal tėvus Mankutė, podukra Frances Gordan, jos vyras Edward, po
sūnis William Yųrgil, brolis Kazimieras Wassel, jó; žmona Eva ir jų 
šeima, brolienė’Mary Wássel ir jos Šeima, brolio avikai, pusbrolis An? 
tanas Wassel ir jo šeimą ir daug kitų giminių, draugu bei pažįstamu.

Lietuvoje liko brolio vaikai.
Priklausė L.DJS. 50 kuopai, Kęstučio Pašalpos klubui, Exmainie- 

rių klubui, Exmainieriu Chorui, Amer. Liet. Literatūros Draugijai, 
Pressmen union, Rėmėjas L. T. M. choro ir Gintaro Balsų Choro.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 6 vai. vakaro P. J. Ridiko ko
plyčioje, 3354 So. alsted Street.

Antradienį, kovo 16 dieną 10:00 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Frank Wassel giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, podukra, posūnis ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

ALEXANDER MASILUNAS
Gyveno Eagle Lake, Edwardsburg, Michigan

Mirė 1965 m. kovo 10 d., 9:00 vai. lyte, sulaukęs 73 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr. ir parap., Pumplių kaime.

Amerikoje išgyveno 44 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Bessie, pagal tėvus Kancaitė, augintinis sū

nus Gus Petrauskas, marti Katherine, 2 anūkės, kiti gimines, draught 
ir pažįstami.

Priklausė Liet. Baltos žvaigždės ir Keistučio Pašalpos klubams.
Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 So. Litua

nica Avenue.
Pirmadienį, kovo 15 dieną 10 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Alexander Masilunas giminės, draugai ir pažįstami 

nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
.Žmona, sūnus, marti, anūkės ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips. Tel. Y A 7-3401.

Metinė Mirties Sukaktis
Kovo 15 dieną, 1965 m. sueina vieni metai nuo mirties

Gen. štb. Pulk.

ANTANO GAUŠO
Jo mirties sukaktį minint, š. m. kovo mėn. 15 dieną, 7 vai. ryto 

bus atnašautos iškilmingos šv. Mišios Tėvų Jėzuitų, koplyčioje, 56th ir 
Claremont Avenue, 7 vai. ryto iškilmingos Šv. Mišios Tėvų Marijonų 
koplyčioje, 6336 So. Kilbourn Avė. ir 6 vai. ryto iškilmingos Šv. Mi
šios šv. Jurgio bažnyčioje, 33-eia ir Lituanica Ave.

Giminės, draugai ir pažįstami maloniai kviečiami dalyvauti.
/ - ŠEIMA

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS G8LINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonais PR 84833 Ir PR 84834

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA 
REpublic 7-8600 REpubKc T-8CT1

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
vrtí/ 2533 W. 71 st STREET 
? K Telef.: GRovehill 0.2345-6
’ S S 1410 So. 50th AVE., CICERO

ĮĮ Tetóf.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
1 AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Afisociacijoa

NARIAI AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avę.r Cicero, ŪL Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIP^
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone; YÁrde 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 Si ÉITUANICA AVE. TeL: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P, J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArde 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 64339 
GA 4-8654

sun riRM mtom 
AUTOMOBILI

MURANCE C0MPAM1

S-T-R-E-T-C-H

KAP. MICKEY STEVENS 
ATOSTOGAUJA CHICAGOJE

ls Vietnamo parskridęs kap. 
Mickey Stevens atostogauja 
Chicagoje. Jis dažnai aplanko 
savo tėvus, bet jis visą laiką

gyvena su savo žmona ir vai
kučiais savo namuose, esan
čiuose 10338 Forest St.

B's

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago 32, III. Tel. YA 7*5980

!■■■■■■■■■ ■■■■□■■■■ K] 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI

. I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS

MFDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 1

EXPRESS
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST.

LA 3*2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai.
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

Paviešėjęs iki šio mėnesio 
pabaigos, kap. Stevens su visa 
savo šeima pradžioje išvyks į 
Nevada, Las Vegas srityje esan
čią Nellis aviacijos bazę. Ten 
praleidęs apie tris mėnesius, jis 
nauju sprausminiu Thunder
chief F-105 lėktuvu su savo 
žmona Joan, 5 metų Kelly ir 
214 melų Michael skris į Oki- 
nawą. Atrodo, kad kap. Stevens 
ir visai jo šeimai Okinavoje 
teks prabūti per tris metus. 
Vaikučiai toje saloje,galės eiti 
į mokyklą.

Jauno kaip, tėvai Ona ir 
Mike Stevens, gyvena Roselan- 
de, 40616 S. Peoria. Jie buvo 
surengę gražų pobūvį savo sū
nui pagerbti, šia proga norime 
atitaisyti praeito šeštadienio 
straipsnyje atsiradusią klaidą. 
Ne jauno lakūno sesuo ištekėjo 
už Rakausko, bet lakūno tė
vas, Mike Stevens, vedė Beverly 
Shores Rakauskų dukrą, kuri 
yra jauno lakūno motina.

Rakauskai iš Beverly Shores 
buvo atvykę į Chįcagą, kad ga
lėtų aplankyti laimingai par- 
vykusio savo (anūko. Jiems 
smagu, kad jis parskrido iš to

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice 

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, IU. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Di. Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

LAIKE 3—4 savaičių pristatome Lietuvoje automobilius^ šaldytuvus, 
dviračius, akordeonus ir kitas stambesnes prekes.

KREIPKITĖS į mūsų lietuvių bendrovę, kuri turi teisę siuntinius 
siųsti be tarpininkų, tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

1965 m. kovo 15 d., 7 vai. vakare, 
lietuviškas radijo programas

MARGUTIS 
pradeda iš naujos ir galingos 

radijo stoties
WXRT — radijo banga FM - 93,1

* limo Vietnamo .gyvas ir svei 
kas.f Kap. Stevens, baigęs JAV 
laivyno akademiją ir aviacijos 
mokyklą, yra 28 melų amžiaus. 
Jis yra gabus ir pareigingas 
vyras. Jo tėvas Mike Stevens 
jau daugiau, negu 30 metų tar
nauja Chicagos policijoje. Jis 
yra pavyzdingas tėvas ir geras 
lietuvis patriotas.

Policininkas Mike Stevens su 
žmona Ona išaugino gražią šei
mą: dvi dukteris ir namo par
važiavusį sūnų Mickey. Viet
namo kare jis gerai pasižymė
jo. Sprausminiu lėktuvu Viet
name jis yra padaręs 330 mi
sijų, o už drąsius savo veiks
mus jis apdovanotas aviacijos 
medaliu 10 Oak Leaf Cluster. 
Vietnamese Wings, kuris duo
damas tiktai specialias misijas 
alJikusiems lakūnams.

Kaip. Stevens išbuvo Vietna
me 13 mėnesių. Jam teko daug 
patirti ir išgyventi. Ne vieną 
kartą mirtis labai arti jo suki
nėjosi. Kai jis buvo išskridęs 
kariškon misijon, priešui pa
vyko prisėlinti prie kareivinių 
ir jas bombarduoti. Sugrįžęs 
lakūnas rado visą pastatą, ap
griautą, o jo kambarys ir jame 
buvusios uniformos sprogstan
čių šovinių sukapotos, žemėla
piai ir įvairūs daiktai sunai
kinti ir išmėtyti po visą su
griautą namą ir išardytą kam
barį. Visa eilė jo draugų buvo 
sužeisti. Tai buvo laimingiau
sia kaip. Stevens naktis.

Sugrįžę svečiai bandė iš par
važiavusio kario patirti dau
giau žinių apie padėlį Vietna
me, bet apie politinius reikalus 
jis nekalba. Jis tik pastebėjo, 
kad iš lėktuvo labai sunku pa
matyti gudriai paruoštus ko
munistų apkasus ir įvairius 
kalnų pašlaitėse padarytus ur
vus. Kai kareiviai nusileidžia 
ant žemės, tai tada komunistai, 
kaip varnai iš visų pusių ap
supa ir kulkosvaidžiais puola 
nusileidusius karius. Kiekvie
nas žingsnis turi būti labai at
sargus. C. K,

HÈLP WANTED MALĖSI
Reikia Darbininkų IrDarb

REIKALINGI 
VYRAI IR MOTERYS

PATYRĘ
• SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORIAI-ÊS.
• SIŪTI RANKOMIS.
• KIRPĖJAI — PATYRĘ AR 

MES IŠMOKYSIME.

Geras pradinis atlyginimas 
Pilnas^ darbo laikas. 

Pastovus darbas.
B. KUPPENHE1MER & GO.

4121 W. 18th Street

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNU 
maisto ir gėrimų krautuvė su narni 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ai 
63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

PARDUODAMA TAVERNA. 
Teirautis po 2 vai. po pietų 

telef. VI 2-6105

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS nedidelis furnišu 
tas butas Marquette Parke, tinkami 

1-nam asmeniui ar vedusių porai. 
Skambinti GR 6-3647.

Mėgsta griauti, bet memoka
Vieno architektūros požiūriu 

rečiausio namo — senojo pašto 
ir teismo rūmų griovimas pra
sidėjo ketvirtadienį, kovo 11 d. 
Pirmas griovikų darbas buvo 
nuėmimas vieno iš 8-10 pėdų 
didumo metalinio aro, kurs be- 
nuimant nuo papėdės nukrito 
ir susimušė į gabalus. Tie arai 
buvo sustatyti aplinkui didįjį 
kupolą ir 5 darbininkai dirbo 
6 valandas, kdl nukėlė ir su
mušė vieną paukščio figūrą. Iš 
to galima pasidaryti šiokį tokį 
vaizdą, kiek federalinei val
džiai kaštuos vien lokio rūmo 
nugriovimas.

Kaip nugalėti influenza
Dr. ¡Van Dellen rašo, kad 

siüò metu Chicągos mieste la
bai dažna viešnia yra Azijos 
influenza arba “flu”, nors epi
demijos nesą. Laimei, šiemet 
influenza yra lengvo pobūdžio 
ir komplikacijų, tokių kaip 
plaučių uždegimas, retai tepa
sitaiko.

Influenza plečiasi panašiai 
kaip ir paprastas šaltis (sloga), 
dėlto daktaras pataria šiuo 
metu kiek įmanoma vengti di
desnių žmonių susibūrimų, ka
dangi minioje visuomet keletas 
čiaudėtoji! atsiranda, kurie ap- 
krečia niekuo dėtus. Kad or
ganizmas būtų atsparesnis, rei
kia normaliai gyventi, gerai iš
miegoti, tinkamai pavalgyti ir 
saugotis ekscesų (viso, kas per
daug!), įsiskiepyti nuo “flu” ir 
dar geriau — įsigyti “humidi- 
fierį” (vandens garintuvą), nes 
drėgnas oras yra viena iš ge
rųjų kovos su slogomis priemo
nių. Antibiotikai prieš influen- 
zos virusus visiškai neveikia, 
bet yra ¡reikalingi, kai prie 
“flu” prisideda apsikretimas 
kita kuria liga.

— Kazimiero Zoromskio ta
pybos paroda atidaroma šian
dien, šeštadieųį, kovo 13 d. 7 
vai. vakaro /Čiurlionio galeri
joje, 5620 Claremont Ave., Chi
cago j e. Parodą organizavo Lie
tuvių jurų skaųtijos korporaci
ja Gintaras. Paroda Jtęsis visą 
savaitę iki kovo 21 d. imtinai.

I f 'i
— Antanas S. Walons (Va- 

lonis), 27 metus dirbęs valsty
binėje mokesčių inspekcijoje 
ir Naujienų ofise užpildydavęs 
taksų lakštus, Jau išėjo pensi
jon. Bet jis ir toliau dirba savo 
srityje,\ padėdamas žmonėms 
užpildyta sudėtingesnius taksų 
lakštus kasdien nuo 9 vai. ryto 
iki 8 vai. vak. (trečiadieniais 
iki 6 vai. vak., o šešt. iki 3 vai. 
po pietų). Savo ofisą jis dabar 
turi Oak Park Federal Savings 
bendrovėje, Room 208,1011 La
ke St., Oak Park, Ill. (Pr.)

— develando Vaidilos teatras 
š. m. kovo 13 dieną, šeštadienį, 
7:30 vai. vak. Jaunimo Centre 
stato M. Venclausko “Užburtoji 
Dūdelė” 4 veiksmų pasaką. Re
žisūra ir dekoracijos Petro Ma
želio. Bilietai gaunami “Margi
niuose” — 2511 W. 69th Street. 
Tel. PR 8-4585. — Spektaklį glo
boja Chicagos Scenos Darbuoto
jų Sąjunga.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

Dabar MARGUTIS bus girdimas ne vien Chi- 
cagoje ir apylinkėse, bet lietuviškos programos 
pasieks Waukegan, Kenosha, Racine, Milwaukee, 
Kankakee, Joliet, Rockford, Hammond, Gary, E. Chi
cago, Beverly Shores, ir daugelį kitų lietuvių kolo

nijų Michigan, Indiana ir Wisconsin valstijose.

Klausykite MARGUTĮ kasdien nuo 7—8 vai. vakaro 
(Išskyrus šeštadienius ir sekmadienius) 

Rašykite MARGUČIUI:
6755 So. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636 

Telef.: GR 6-2242

— Constance Kweder — duk
tė Antano Niuneva ieško savo 
giminių bei pažįstamų, kilusių 
iš Telšių apskr., Gadunavo pa- 
rap., Sarakų kaimo. Atsiliepu
siems bus atsilyginta. Atsiliepti 
adresu : Mrs. Constance Kweder, 
1234 So. Oak Park Ave., Ber
wyn, Ill. (Pr).

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus, 2737 W. 43 St 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

SIUNTINIAI Iš CHICAGOS TIESIAI I LIETUVĄ
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS Tel.: 471-1424

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pū
do Jvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

HELP WANTED — MALE 
_  Darbininkų Reikia________

REIKALINGAS 
DUONOS IŠVEŽIOTOJAS 

Tel. LA 3-1510

MECHANIC
ENGINE ROOM

Experienced on high pressure boilers 
with Detroit spreader type stokers. 
Must have Chicago stationary engi

neer license. 6 day week. 

^Liberal cômpany benefits.

DARLING & COMPANY
__ 4201 So. Ashland Ave.

REIKALINGI
S: MEDŽIO DARBININKAI .
u- 1
it NAKTINĖ PAMAINA
. i

♦ SPINTELIŲ GAMINTOJAI i
♦ SPINTELIŲ SUDÊSTYTOJAI

Teirautis po 3 val. p. p. 1

LENC - SMITU MFG. CO. i
4616 WEST 19th STREET 5

CICERO, ILLINOIS i
> z
S REIKALINGI: ?

• PUNCH PRESO OPERATORIAI
• SUDÊSTYTOJAI

z • DIRBTUVĖS DARBININKAI. 
Pastovus darbas.

1 Viršvalandžiai, daug priedu.
923 WEST LAKE STREET (

j " MO 6-1141

FLOOR AND BENCH
MACHINIST

Experienced1 in machine tool 
construction desirable.

) New plant in Elk Grove Village.
. Excellent wages and working I

conditions.
Call Mr. PRITASIL — 437-5400

t AMOCUT ENGINEERING CO.

HELP WANTED — FEMALE z
Reikia DarbininkiŲ t

SEWING MACHINE ,
OPERATOR 1 ®

Good Salary.

Phone
ANdover 3-5047

BRIGHTON PARKE reikalinga moteris 
prižiūrėti 6 metų berniuką. Būti visą _ 
dieną. Skambinti vakarais po 6 vai. 

arba -savaitgaliais visą dieną.
Tel. LAfayette 3-7109.

PERSONAL
Asmenų Jęško___________

PAIEŠKOMI MORTA RADZIVAN - 
RAUKTYTÊ, duktė Leono ir Leonas c 
Andriulis, Antano sūnus, abu kilę iš 
Zbarų kaimo, Šilavos valse., Raseinių 
apskr. Abu atvyko Amerikon pries p 
Pirmąjį Pasaulinį karą ir gyveno Chi- N 
cagoje? Juos ar jų vaikus pažįstančius, į, 
prašome parašyti: Zosei Kazlauskaitei, , 
Zbarų kaimas, Šilavos apyl., Raseinių a 

rajonas. Liet. T. S. R.

ESU JAUNÀ, stipri ir turtinga našlė, 
turiu namą. Norėčiau susipažinti su 
45-55 metų amžiaus tautiečiu, mėgs
tančiu šeimyninį ii’ ramų gyvenimą.

Rašykite,
Naujienos, Box 108,

1739 So. Halsted Street,
Chicago, Illinois 60608 ÊP

Tada susitarsime, kada ir kur h
susitikti.

====== p
FURNITURE AND FIXTURES 

______ Rakanda i ir Į rengimai

BRAND NEW, never used ‘‘Simons 
Hid-away sofa-bed”, cost $470, will 

sell for $375, call KE 9-3613.

FARMS FOR SALE 
_________ Ū k iai i Pa rda v imu i_________

PARDUODAMAS PAUKŠČIŲ ŪKIS. - 
Šeimos didumo, moderniškas namas.

$7,000. Savininkas Eric Lundberg. C
BARRON, WISCONSIN. n

______________________________________  di

80 ARBA 160 AKRŲ

Didelis namas, 2 tvartai, pašarui san- s1 
dėlys ir kiti pastatai, su samdiniais ar 
be. Prie kelio į mokyklą, pieninę ir _ 
paštą. Puiki vieta medžioklei ir meš
keriojimui, 3% mylios į rytus nuo 
Gleason, mieste Summit Langlade

County. Wm. H. DUPKE, al
Rt. 3. m

GLEASON, WISCONSIN 54435 - 
===================== B

REAL ESTATE FOR SALE ?
Namai, Žemė —■ Pardavimui p.'

NEPAPRASTAS BARGENAS, 
NES DAR TOKIO NĖRA BUVĘ G 

Cicero j e iš priežasties mirtięs parduo- 
damas 2 butą po 4 kamb. medinis na
mas, gazo šiluma, žemi taksai, arti 
mokyklos, krautuvių, susisiekimo.

Tik $13,500. — Telef. N
6524343 arba 656-3686

MARQUETTE PARKE MŪRINIS, 14 
metų, 4 mieg., potvynio apsauga, ge
ras, pigus. P. Zumbakis. PR 8-6916.

MODERNUS
6 KAMBARIŲ MŪRAS R

63 ir FRANCISCO, N
nauja kabinetinė virtuvė, vonia, gazu gJ 
šildymas. Lygu¿ plasteris, gražus si 

sausas beismontas, garažas. ‘ iš 
Dabar $18,000.

Susitarti RE 7-7201

4 BUTAI prie 56 ir California, gražus P 
2 aukštų kampinis, mūrinis, 2 gražūs ni 
butai po 4 kamb. ir 2 po 3% kamb., SI 
be to 3 auto mūrinis garažas, tikrai 
puikios pajamos ir reikia įmokėti tik 
$6,000. Gyvenkite patogiai ir leiskite _ 
nuomininkams mokėti už jus. Būtinai 
paskambinkite Michaels Realtor tou- 

jau, tel. 254-8500. '

^ãukokÍte ’ 
NAUJIENŲ 
MAŠINŲ FONDUI

REAL ESTATE!
REAL ESTATE NtM 
Namai, Žemė — Paidn^Į

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai» Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems tennimDi 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjinudi

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS |
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentai

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia

2 BUTŲ NAMAS, 2 po 6, centrai, 
azo šildymas. $21,500.
7 KAMBARIŲ MŪRAS, gazo šildy

tas, platus, lotas, 55 ir Kedzie. — 
14,200.
NAUJAS 5% KAMBARIŲ MŪRAS. 

Modernus. Arti mūsų. $17,000.
4 KAMBARIŲ MŪRAS. Gazo šildy

mas, garažas. 55 ir Pulaski. $17,000. 
MODERNUS 6 KAMBARIŲ MŪRAS, 
vonios, 60 pėdų lotas, 2 mūro gara- 
i. 64 ir Pulaski. $35,000.
6 KAMBARIŲ NĄMAS, naujas ga- 

i šildymas, garažas. 65 ir California. 
4,900.

1% AUKŠTO, 2 BŪTIMI 
45 pėdu lotas. 66 ir Kedzie, ■ 

2 BUTŲ MŪRAS, 2 pokari 
sys. Garažas. Arti ofiso. Sfifil

4 BUTŲ MŪRAS. Naujai 
dymas. Apie $5,000 nuoma i 
California. $39,500.

2 AUKŠTŲ 6KAMBABTOÍ 
REZIDENCIJA. Gazo Sidni 
vonios. Garažas. Arti paitad

3 LOTAI, šalia Maiįuetti M 
Tinka apartamentiniam nanga 
$16,000.

NAUJA TAVERNA ir làl 
quette Parke. $43,000. 1

VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

K. VALDIS REAL ESTATE
W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 -RE7I

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMĄS — INCOME TAI S0 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
)R AUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO M!

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

>455 So. Keclzie Ave. — PRospect8-ž

IRIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR 
\RINIUOSE PRIEMIESČIUOSE.

RINKTI JUMS PATINKAMĄ 
VTENINTÊLIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS 

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233 .

MŪSŲ ĮSTAIGOJE .JŪS GAUKI 
NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO.ji 
PRIKLAUSOME PRIE H. U į

REALTY
CICERO, ILLINOIS® 

Residence 0L2-®

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNI?
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
West 71st Street WAlbroom

SRKAME, PARDUODAME, MAI- 
DME įvairaus dydžio namus visur, 
irūpiname paskolą, visokeriopą sp
audą, veikia notr ^tas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

LIKERIO IR MAISTO KRAUTUVĖ, 
•ažus namas su 4 kamb. butu, dide- 
j gražus aptvertas sklypas, graži 
•autuvės patalpa, daug galimumų 
ėsti bizni, ramioje lietuvių koloni- 
je — Brighton Parke. Proga darbš- 
ems lietuviams.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

ICERO — SPECIALUS 2 butų mūri- 
is, 5 ir 6 kamb., 1 kamb. atike, 37 pė- 
ų sklypas, arti Cermak^ 2 auto gar., 
aršto vand. ir alyvos sild., gerame 
tovyje, palikimas turi būti parduotas. 

$22,900.
VOBODA, 6013 Cermak Road, Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA 
metų senumo 2 mieg. mūrinį namą 

t 37,5 pėdų sklypo, gazo šiluma, 2 
išinu garažas. 6732 S. Oakley Ave. 

Skambinti GR 64724.

EVERLY^ — 10343 So. Claremont, 
tatyta užsakymui specialių plytų, 
-no aukšto rezidencija, 6 dideli 
amb., 1% vonios, marmurinis židi- 
ys, prijungtas 2 auto garažas. $37,500. 
ai ima apžiūrėti tik iš anksto susita

rus su savininku. BE 8-0702.

4500 So. WASHTENAW 
aujas 2 butų 3 miegamųjų namas. 
Vandens šilima. Atskiri pečiai.

Aukštas ir sausas rūsys.
Platus sklypas.

PETRAUSKAS & CO. 1 
PRotfpect 8-3792

OMING HOUSE SU $5,000 METI- 
J PAJAMŲ, 11 kamb. su baldais, 
o šild., 2 auto garažas, 75 pėdų 
ypas, apyl. 26 ir Lawndale, $22,900 
lokėjimui, lietuviu-lenkų apylinkė. 
SVOBODA, 3739 West 26th St.

LA 1-7038

kRDUODAMĄS 1% aukšto mūrinis 
imas, 59th ir Sawyer apylinkėj, 
tambinti kasdien po 5 vai. vak., šeš
tadieni ir sekmadienį visą diena.

Tel. GR 6-2640
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Pasveikink savo draugus 

nėr "Naujienas

e
I e

BRIGHTON PARKE partyofeaj 
mas su taverna ir sale, M1 J 
sklypas. Viskas naujai

Geros pajamos geram tepi 
,4633 So. R0CKWEUS]

BUILDERS ANO C0NT1R 
Namy Statyba Ir

NUTEKĖJIMO VAJ1R 
IRRINOS

Patyrusių specialistų nauji 
darbai. ‘ įvairūs stogai ir m 

Dažymas iš lauko

A. ABALL ROOflį
Įkurta prieš 50 '•
S k a mb inklij

LA 1-6047 arba RO10
runai aparausu, aanw 
Įkainavimas veltui, kreipki®*

HEATING CONTBAfl® ) 
rengiu naujus ir perstotu B 

sų rūšių namo apšildymo gjl 
air-conditioning | naujus 
mus. įrengiu vandens MJtI 
stogų riñas (gutters). WJ 
karnas greit, sąžiningai ir

Apskaičiavimai nemcsJM 
k Turiu leidimus dirbti nu®* I 

užmiesčiuose.
Domas 2n 

HEATING & SHEET
1444 So. Western Ave., CW* 

Tel: VI 7-3441!
HEATING CONTRACT*I

¡statome šiltu oru pučlaMcl 
vandens boilerius ir oro 
Vieninteliai iš lietuvių tun^J 
leidimą dirbti naujuose iq

CICERO HEATING Al®
SHEET METAL CO- J

2431 So. Kedzie Ave., CbicjT
Ofiso tel 277-1$ J

JUOZAS ŽEMAITIS

VICTOR SKADE -

A. ABALL ROOR
Įkurta prieš 50 nm 

VISOKIUS STOGUS, rinįjl 
kamuosius vamzdžius sutaisai 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME Įrįfl 
me. Nudažome namus is MJ 
liekame “tuckpointing" dsriJS 
apdrausti, visas darbas gar$q

Skambinki] 
LA 1-6047 arba ROW

Įkainavimas veltui, kreipkite^

KERELIS BROS. CONSTRUCTION $
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA | 

‘ Projektuojame ir statome įvairius pastatus v 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problem 
2615 W. 71st St. — REpublic 7$




